
ROČENKA
2005

ČESKÝ SVAZ ORIENTAČNÍHO BĚHU



ROČENKA
ČSOB
2005

Zátopkova 2/100, 160 17 Praha 6
tel./fax: 220 513 295, e-mail: csob@cstv.cz

http://www.orientacnibeh.cz



ROČENKA ČSOB 2005

Text: Petr Klimpl (OB), Přemek �koda (LOB), Milan Jirásek (MTBO)
Korektury, grafická úprava: Petr Hranička
Sponzorsky vytiskl v nákladu 300ks: Tiskárna IV. � �aket Praha (www.zaket.cz)
Vydal: Český svaz orientačního běhu v lednu 2006

Děkujeme v�em autorům fotografií a omlouváme se za nezveřejnění jejich jmen, proto�e jsou
nám vesměs neznámá.



- 3 -

Vá�ený čtenáři,

Dostává� do ruky �Ročenku ČSOB 2005�. Smyslem ka�dé ročenky je přehledně uspořádat
v�e významné, co se v daném roce událo. Nejinak je tomu v na�í, ji� tradičně vydávané ročence,
a proto ve svém úvodním slově nechci nijak zvlá�tě �vypichovat� �ádnou z �událostí roku�,
o kterých se pí�e na následujících stránkách.

Podstatnou část ročenky na�eho sportovního svazu tvoří výsledková část � souhrn
mezinárodních úspěchů na�ich reprezentačních dru�stev a výsledky hlavních domácích soutě�í.
Díky tomu a předev�ím díky ú�asné anomálii na�eho sportu (pořádáme pravidelné soutě�e v�ech
věkových kategorií � od dětí a� po starce), se na stránkách ročenky objevuje velké mno�ství jmen.
Av�ak vedle v�ech jmen zde publikovaných se na na�ich závodech objevují dal�í tisíce jmen, jejich�
mno�ina se nazývá �Český svaz orientačního běhu�. Dovoluji si tvrdit, �e i to nejposledněj�í jméno
z těch nepublikovaných je nedílnou součástí na�eho svazu. Ať je to nervózní stařík soustavně
kritizující výkony mapařů a stavitelů tratí nebo elegantní dáma nesměle kličkující v kopřivách, ať je
to otylý chlap pohybující se po lese coby funící sentinel, společensky zalo�ený mladík vytvářející
veselou náladu u pozávodního výčepu, smečka dětí lezoucí po stromech, či krásná dorostenka
poutající zrak i toho nervózního staříka� Jsou zde jména anga�ující se ve prospěch na�eho svazu,
ale naopak i jména pouhých konzumentů úsilí těch druhých. To v�e plyne z toho, �e ka�dý z nás je
jiný, �e ka�dý z nás je určitou individualitou s jiným náhledem na �ivot, na svět. Ale zároveň je tu
jeden jednotící prvek - v �ivotě ka�dého z nás hraje nějakou roli orientační běh, u někoho hlavní,
u jiného vedlej�í a u dal�ího pouhý kompars. A naopak, ať chceme nebo nechceme, v�ichni
dohromady, opět ka�dý v jiné roli, vytváříme ten nejkrásněj�í, nikdy nekončící seriál na téma
orientační běh, ly�ařský orientační běh a mountain bike orienteering.

Děkuji celému �filmovému �tábu� reality show s názvem Orientační běh (tedy
i producentům a sponzorům) za realizaci ročníku 2005 a přeji v�em hodně radosti, zábavy,
sportovních úspěchů a nesobecké lásky při �natáčení� ročníku 2006!

Ing. Radan Kamenický

Předseda Českého svazu orientačního běhu



- 4 -

OBSAH:

ORIENTAČNÍ BĚH ..........................................................................................................................5
SVĚTOVÉ SOUTĚ�E 2005........................................................................................................................................ 5

MISTROVSTVÍ SVĚTA 2005 ................................................................................................................................. 5
WORLD GAMES 2005 ............................................................................................................................................ 8
SVĚTOVÝ POHÁR 2005......................................................................................................................................... 9
PARK WORLD TOUR 2005.................................................................................................................................. 10
MISTROVSTVÍ SVĚTA JUNIORŮ 2005 ............................................................................................................. 12
MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU 2005 ........................................................................................................ 15
VETERÁNSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA V OB 2005.......................................................................................... 18

DOMÁCÍ SOUTĚ�E 2005........................................................................................................................................ 19
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2005 ........................................................................................................ 19

Mistrovství ČR v OB na dlouhé trati .....................................................................................................................................20
Mistrovství ČR ve sprintu......................................................................................................................................................21
Mistrovství ČR v OB na krátké trati ......................................................................................................................................23
Mistrovství ČR v OB na klasické trati ...................................................................................................................................24
Mistrovství ČR �tafet.............................................................................................................................................................26
Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů �actva .................................................................................................................28
Mistrovství ČR v nočním OB ................................................................................................................................................30

DLOUHODOBÉ SOUTĚ�E 2005 ......................................................................................................................... 32
Česká liga klubů � DIADORA cup 2005...............................................................................................................................32
Český pohár �tafet 2005.........................................................................................................................................................32
CONTINENTAL cup 2005 ...................................................................................................................................................33
HI-TEC sprint cup 2005 ........................................................................................................................................................34
Ranking HSH 2005................................................................................................................................................................34
�ebříček A 2005 ....................................................................................................................................................................35
�ebříček B-Čechy 2005.........................................................................................................................................................36
�ebříček B-Morava 2005.......................................................................................................................................................37
Český pohár veteránů 2005....................................................................................................................................................38

LY�AŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH.................................................................................................39
SVĚTOVÉ SOUTĚ�E 2005...................................................................................................................................... 39

MISTROVSTVÍ SVĚTA V LOB 2005 .................................................................................................................. 39
JUNIORSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA V LOB 2005............................................................................................ 42
MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU V LOB 2005 ........................................................................................... 44
VETERÁNSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA V LOB 2005 ....................................................................................... 45

DOMÁCÍ SOUTĚ�E 2005........................................................................................................................................ 46
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V LOB 2005 ........................................................................................... 46

Mistrovství ČR v LOB na klasické trati.................................................................................................................................46
Mistrovství ČR v LOB na krátké trati....................................................................................................................................47
Mistrovství ČR v LOB �tafet .................................................................................................................................................49

DLOUHODOBÉ SOUTĚ�E 2005 ......................................................................................................................... 51
Mistrovství ČR dru�stev 2005 ...............................................................................................................................................51
POHÁR ELITY LOB 2005 ...................................................................................................................................................51
�EBŘÍČEK LOB 2005..........................................................................................................................................................52

ORIENTAČNÍ ZÁVODY NA HORSKÝCH KOLECH (MTBO)............................................................................. 54
SVĚTOVÉ SOUTĚ�E 2005...................................................................................................................................... 54

MISTROVSTVÍ SVĚTA MTBO 2005................................................................................................................... 54
DOMÁCÍ SOUTĚ�E 2004........................................................................................................................................ 57

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V MTBO 2005........................................................................................ 57
Mistrovství ČR MTBO na dlouhé trati ..................................................................................................................................57
Mistrovství ČR MTBO �tafet ................................................................................................................................................57
Mistrovství ČR MTBO v závodě s volným pořadím kontrol.................................................................................................58
Mistrovství ČR MTBO na krátké trati ...................................................................................................................................59
Mistrovství ČR MTBO na klasické trati ................................................................................................................................59

DLOUHODOBÉ SOUTĚ�E MTBO 2005............................................................................................................. 60
ČESKÝ POHÁR MTBO 2005 ..............................................................................................................................................60

VÝSLEDKY ANKETY O NEJLEP�Í ORIENTAČNÍ SPORTOVCE ROKU 2005 ..................................................... 61

KALENDÁŘ HLAVNÍCH ZÁVODŮ ČSOB V ROCE 2006 ..................................................................................... 62



- 5 -

ORIENTAČNÍ BĚH
SVĚTOVÉ SOUTĚ�E 2005
MISTROVSTVÍ SVĚTA 2005
http://www.woc2005.jp

Orientační bě�ci měli poprvé v historii světový �ampionát v Asii. Ve
dnech 7. � 15. srpna 2006 hostilo Mistrovství světa v orientačním běhu
japonské Zichu. Celé mistrovství se vyznačovalo značně kopcovitými
terény, velkým horkem a hlavně vysokou vlhkostí � to v�e udělalo
jednotlivé závody �ampionátu velmi náročnými. Na startu byli závodníci
z 37 zemí. Českou republiku reprezentovali pod vedením Radka
Novotného tito závodníci: Michal Horáček, Michal Jedlička, Petr
Losman, Michal Smola, Dana Bro�ková, Martina Dočkalová, Eva
Juřeníková, Vendula Klechová a Marta �těrbová. �ampionát skončil
triumfem �výcarů, čtyři zlaté medaile získala fenomenální Simone
Noggli, která ji� podruhé vyhrála
v�echny disciplíny na �ampionátu.
Česká republika medaili nezískala,
umístění Dany Bro�kové ve

sprintu a na klasické trati, Petra Losmana ve sprintu a �tafety
�en ale potvrdily příslu�nost české reprezentace do �ir�í
světové �pičky.

Sprint � 10. 8. 2005
Závodníky čekaly tratě v nadmořské vý�ce 100 - 150 m,
prostor byl charakterizován 30 - 40 metrů vysokými
výraznými hřbety, některé části byly ale bohaté na terénní
detaily, vět�ina terénu byla pokryta borovicovým lesem (část
finále byla v parku), v terénu byla celá řada pě�inek.
V �enách si pro titul s přehledem doběhla obhájkyně titulu
�výcarka Simone Niggli. K na�í velké radosti se na �velkou
bednu� za 6. místo dostala Dana Bro�ková. Titul v mu�ích
získal �véd Emil Wingstedt, Petr Losman se přes velkou
chybu v úvodu závodu probojoval do první desítky.

�eny (2.1 km, přev 130 m, 12 k, 45 záv. F): Mu�i (2.4 km, přev. 160 m, 14 k, 46 záv. F):
  1. Niggli Simone SUI 14:02,7   1. Wingstedt Emil SWE 14:31,0
  2. Hausken Anne Margrethe NOR 14:34,4   2. Hubmann Daniel SUI 14:41,5
  3. Monro Heather GBR 15:01,7   3. Lakanen Jani FIN 14:45,7
  4. Engstrand Emma SWE 15:03,1   4. Østerbø Øystein Kvaal NOR 14:47,1
  5. König-Salmi Vroni SUI 15:09,5   5. Khramov Andrey RUS 14:49,2
  6. Bro�ková Dana CZE 15:28,3   6. Sirmains Martins LAT 15:01,0
  7. Höjsgaard Karolina SWE 15:31,0   7. de Haas Troy AUS 15:02,4
  8. Haapakoski Paula FIN 15:32,4   8. Krepsta Simons LTU 15:02,5
  9. Vesalainen Satu FIN 15:40,8   9. Dávidík Marian SVK 15:10,0
10. Ridervold Birte NOR 15:41,8 10. Losman Petr CZE 15:11,8
26. Dočkalová Martina CZE 17:19,6
27. Klechová Vendula CZE 17:28,6

Stejně jako vloni. Nejlep�ího
individuálního výsledku na
MS dosáhla opět Dana
Bro�ková a opět ve sprintu.



- 6 -

Krátká trať � 11. 8. 2005
V �enách si doběhla pro dal�í titul Simone
Niggli (�výcarsko), v mu�ích zlato potřetí
za sebou vybojoval Francouz Thierry
Gueorgiou. Na�i reprezentanti zaběhli
slu�ně, umístění Evy Juřeníkové a Michala
Horáčka ve 2. desítce jsou velmi dobrá.
Tratě byly postaveny v horách (nadmořská
vý�ka 515 - 675 metrů), terén byl tvořen
velkými kopci rozbrázděnými několika
hodně rozvětvenými údolími, be�elo se
v typicky japonském cedrovém lese, občas
byl v terénu bambusový hustník, závodníky
čekala měkká a bě�ecky obtí�ná podlo�ka,
dobrá průhlednost, občast v hustných
partiích sní�ená, v lese nebylo příli� cest a
pě�in.

�eny (4.1 km, přev. 275 m, 13 k, 44 záv. F): Mu�i (5.0 km, přev. 310m, 13 k, 43 záv. F):
  1. Niggli Simone SUI 32:46,3   1. Gueorgiou Thierry FRA 33:00.3
  2. Johansson Jenny SWE 34:59,7   2. Terkelsen Chris DEN 34:32,0
  3. Kauppi Minna FIN 35:50,0   3. Huovila Jarkko FIN 34:49,3
  4. Mårsell Anna SWE 35:58,3   4. Andersson David SWE 34:54,3
  5. Fincke Anni-Maija FIN 37:03,5   5. Kristiansen Øystein NOR 35:31,2
  6. Ryabkina Tatiana RUS 37:49,7   6. Rostrup Jørgen NOR 35:38,9
  7. Müller Lea SUI 37:55,0   7. Krepsta Simons LTU 36:03,8
  8. Fey Zsuzsa ROM 38:07,8   8. Muukkonen Petteri FIN 36:32,1
  9. Johansen Sandy Hott CAN 38:18,5   9. Kerschbaumer Gernot AUT 36:43,8
10. Fritschy Martina SUI 38:21,8 10. Troeng Mats SWE 36:47,9
14. Juřeníková Eva CZE 39:38,7 15. Horáček Michal CZE 37:38,6
25. Dočkalová Martina CZE 42:32,6 23. Dlabaja Tomá� CZE 39:20,2
39. Klechová Vendula CZE 46:32,5

Klasická trať � 12. 8. 2005
Královská disciplína �ampionátu byla
velmi náročná. Bě�elo se v terénu se
strmými kopci a řadou hlubokách údolí,
90 % prostoru byly jehličnaté stromy,
kde byla velmi dobrá průbě�nost
i viditelnost. Ve zbytku prostoru byl
smí�ený les s ni��í průhledností, v celém
prostoru se moc cest a pě�in nena�lo.
A k tomu vedro a vysoká vlhost
vzduchu. Rozdály mezi závodníky byly
značné. V �enách si pro třetí mistrovský
titul doběhla Simone Niggli, v mu�ích
získal první titul pro
Rusko Andrey Chramov.
Dana Bro�ková doběhla na
pěkném 10. místě, českým
mu�ům se moc nedařilo.

Eva Juřeníková se letos připravovala individuálně
a cíleně na závody v Japonsku a její umístění ve
v�ech jejích závodech na MS bylo velice kvalitní.

Výřez mapy MS - KT



- 7 -

�eny (8.8 km, přev. 630 m, 21 k, 42 záv. F): Mu�i (12.5 km, přev. 925 m, 29 k, 43 záv. F):
  1. Niggli Simone SUI 73:23   1. Khramov Andrey RUS 97:22
  2. Jukkola Heli FIN 75:35   2. Lauenstein Marc SUI 99:30
  3. König-Salmi Vroni SUI 77:49   3. Johansen Holger Hott NOR 102:09
  4. Andersen Marianne NOR 79:48   4. Schneider David SUI 102:42
  5. Haapakoski Paula FIN 81:57   5. Haldin Mats FIN 103:09
  6. Allston Hanny AUS 83:31   6. Tavernaro Michele ITA 103:20
  7. Engstrand Emma SWE 84:43   7. Gueorgiou Thierry FRA 104:02
  8. Ryabkina Tatiana RUS 86:03   8. Karlsson Mattias SWE 104:17
  9. Novikova Yulia RUS 86:05   9. Jonasson Niclas SWE 105:05
10. Bro�ková Dana CZE 87:45 10. Wickholm Jörgen FIN 106:13
13. Juřeníková Eva CZE 89:00 22. Jedlička Michal CZE 112:13
36. �těrbová Marta CZE 111:38 29. Horáček Michal CZE 116:47

34. Losman Petr CZE 127:33

�tafety � 14. 8. 2005
Závěrečným závodem na mistrovství
světa byly �tafety. Ve velmi vyrovnaném
závodě doběhla česká �tafeta �en na
vynikajícím 5. místě. Titul získaly
�výcarky, jejich fini�manka Simone
Niggli tím dovr�ila kompletní sbírku
zlatých medailí. V mu�ích obhájili titul
Noři, na�e trio doběhlo do cíle na
9. místě. Bě�elo se opět v horách,
v obdobném terénu jako klasika.

�eny:   1. �výcarsko (Müller, König-Salmi, Niggli) ................................................. 127:46
(23 �tafet)   2. Norsko (Andersen , Riddervold, Hausken) ................................................ 129:28

  3. �védsko (Johansson, Höjsgaard, Engstrand) ............................................. 130:35
  4. Finsko (Haapakoski, Jukkola, Kauppi) ...................................................... 131:42
  5. Česká republika (�těrbová, Juřeníková, Bro�ková) ............................ 132:27
  6. Rusko (Novikova, Belozerova, Ryabkina) ................................................ 137:17
  7. Velká Británie (Rollins, Winskill, Monro) ................................................ 140:22
  8. Austrálie (Allison, Bluett, Allston) ............................................................ 141:11

Mu�i:   1. Norsko (Johansen, Kristiansen, Rostrup) .................................................. 136:48
(27 �tafet)   2. Francie (Gonon, Renard, Gueorgiou) ........................................................ 137:16

  3. �výcarsko (Merz, Lauenstein, Hubmann) ................................................. 137:48
  4. �védsko (Jonasson, Troeng, Wingstedt) .................................................... 137:57
  5. Finsko (Huovila, Haldin, Muukkonen) ...................................................... 141:50
  6. Litva (Ambrazas, Mazulis, Krepsta) .......................................................... 143:02
  7. Slovenkso (Piják, Barták, Dávidík) ........................................................... 143:24
  8. Dánsko (Lund, Jørgensen, Terkelsen) ....................................................... 144:08
  9. Česká republika (Horáček, Jedlička, Losman) ..................................... 147:52

Předávka �tafety �en na MS v Japonsku.
dobíhající Juřeníková předává
Bro�kové na průbě�ném 6. místě.



- 8 -

WORLD GAMES 2005
http://www.worldgames2005.de

World Games 2005 � hry neolympijských sportů � byly
na pořadu v Duisburgu 14. � 24. července 2005 (celkem
se jich zúčastnilo 3500 sportovců ze 100 států ve 40
sportech). Mezi sporty se představil i orientační běh.
A če�tí orientační bě�ci si vedli skvěle � v závodě
smí�ených �tafet vybojovali bronzové medaile!

Krátká trať � 16. 7. 2005
Na startu byli pouze nejlep�í světoví závodníci podle tvrdého nominačního klíče IOF. V �enách
potvrdila své dominantní postavení Simone Niggli. Výborně bě�elo na�e duo Dana Bro�ková a
Marta �těrbová, které obsadilo 9. a 10. pozici. V rychlém a velmi vyrovnaném závodě mu�ů vyhrál
největ�í favorit Francouz Thierry Gueorgiou. Umístění Tomá�e Dlabaji ve 2. desítce je velmi dobré.

�eny (5.6 km, 39 záv.): Mu�i (6.6 km, 39 záv.):
  1. Niggli Simone SUI 36:44,1   1. Gueorgiou Thierry FRA 38:10,1
  2. Schmalfeld Karin GER 37:10,1   2. Hubmann Daniel SUI 38:31,1
  3. Monro Heather GBR 38:26,0   3. Østerbø Øystein Kvaal NOR 38:36,5
  4. Ryabkina Tatiana RUS 38:50,6   4. Nielsen Christian DEN 38:55,4
  5. Sargautyte Ieva LTU 40:01,1   5. Omelchenko Yuri UKR 39:09,1
  6. Müller Lea SUI 40:22,3   6. Renard Damien FRA 39:14,8
  7. Rantanen Merja FIN 40:27,5   7. Horst Ingo GER 39:18,1
  8. Grüniger Brigitte SUI 40:37,1   8. Johansson Martin SWE 39:37,3
  9. Bro�ková Dana CZE 40:38,9   9. Johansen Holger Hott NOR 39:41,6
10. �těrbová Marta CZE 40:43,1 10. Sirmais Martins LAT 39:55,0
22. Klechová Vendula CZE 42:53,4 19. Dlabaja Tomá� CZE 41:13,1

27. Losman Petr CZE 42:28,4

�tafety � 17. 7. 2005
Druhým závodem na WG byly
4-členné smí�ené �tafety (mu� -
�ena - mu� - �ena). Na�e repre-
zentace v sestavě Losman,
�těrbová, Dlabaja a Bro�ková si
ve vyrovnaném závodě vedla
skvěle a vybojovala bronzové
medaile, přičem� je od strříbra
dělilo jen pár centimetrů. Zlato
vybojovalo naprosto jasně
�výcarsko.

Týmy:   1. �výcarsko (Merz, Müller, Hubmann, Niggli) ........................................... 88:39,0
  2. Rusko (Detkov, Sitdikova, Davydov, Ryabkina) ..................................... 90:18,8
  3. Česká republika (Losman, �těrbová, Dlabaja, Bro�ková) ................. 90:18,9
  4. �védsko (Näsman, Berglund, Johansson, Bäckström) ............................. 90:34;3
  5. Velká Británie (Barrable, Rollins, Crane, Monro) ................................... 91:20,0
  6. Německo (Horst, Dresen, Fischer, Schmalfeld) ....................................... 91:27,7
  7. Loty�sko (Ambrazas, Rudzenskaite, Krepsta, Sargautyte) ....................... 92:25,2
  8. Litva (Jaudzems, Dambe, Sirmais, Skrastina) .......................................... 92:44,8
  celkem 13 týmů



- 9 -

SVĚTOVÝ POHÁR 2005
http://www.orienteering.org

Světový pohár se v roce 2005 skládal ze 3 sérií,
úvod se bě�el v květnu v Anglii, druhou částí bylo
srpnové MS v Japonsku a finálová část se konala
na počátku října v Itálii.

Jednotlivci
V konečném pořadí SP 2005 zcela jasně vyhrála
Simone Niggli, v mu�ích byl nejlep�í Rus Andrey
Chramov. Dana Bro�ková skončila na vynikajícím
6. místě, Petr Losman a Zdenka Stará obsadili
pozice ve 2. desítce.

�eny (celkem zařazeno 107 závodníků): Mu�i (celkem zařazeno 121 závodníků:
  1. Niggli Simone SUI 345   1. Khramov Andrey RUS 266
  2. König-Salmi SUI 285   2. Gueorgiou Thierry FRA 259
  3. Hausken Anne Margethe NOR 261   3. Hubmann Daniel SUI 250
  4. Andersen Marianne NOR 259   4. Terkelsen Chris DEN 249
  5. Engstrand Emma SWE 238   5. Lakanen Jani FIN 249
  6. Bro�ková Dana CZE 227   6. Haldin Mats FIN 242
  7. Grüniger Brigitte SUI 204   7. Østerbø Øystein Kvaal NOR 219
  8. Fritschy Martina SUI 203   8. Lauenstein Marc SUI 218
  9. Monro Heather GBR 200   9. Huovila Jarkko FIN 208
  9. Johansson Jenny SWE 200 10. Johansen Holger Hott NOR 204
20. Stará Zdenka CZE 111 18. Losman Petr CZE 107
33. Klechová Vendula CZE 71 24. Smola Michal CZE 97
38. Dočkalová Martina CZE 63 28. Dlabaja Tomá� CZE 89
44. Juřeníková Eva CZE 55 36. �vihovský Jaromír CZE 70
55. �těrbová Marta CZE 42 60. Jedlička Michal CZE 40

62. Horáček Michal CZE 38

V celkovém
hodnocení SP
dosáhli z na�ich
reprezentantů
nejlep�ího
umístění
Dana Bro�ková
a Petr Losman.



- 10 -

�tafety
�tafetová vítězství získali Francouzi a �výcarky, na�e �eny skončily na 5. místě, mu�i obsadili
7. příčku.

�eny (celkem zařazeno 20 států): Mu�i (celkem zařazeno 21 států):
  1. �výcarsko 57   1. Francie 54
  2. Finsko 48   2. Norsko 52
  3. Norsko 44   3. �výcarsko 48
  4. �védsko 43   4. Dánsko 36
  5. Česká republika 34   5. Finsko 32
  6. Velká Británie 31   6. �védsko 30
  7. Francie 19   7. Česká republika 28
  8. Japonsko 15   8. Velká Británie 22

PARK WORLD TOUR 2005
http://www.pwt.org

10. ročník PWT měl na pořadu 7 závodů ve dvou sériích. Počátkem
března se bě�ely dva závody v Itálii, na počátku listopadu byl seriál
dokončen pěti závody v Číně. Poprvé v historii byla v celkovém
hodnocení této soutě�e nejlep�í �ena z České republiky � Dana
Bro�ková vyhrála 2 závody a vyrovnanými výkony v ostatních
závodech získala nejvíce bodů a vybojovala ceněnou trofej.
V mu�ích byl nejlep�í Nor Øystein Kvaal Østerbø, Tomá� Dlabaja
se solidními výkony na závodech v Číně dostal do první desítky
konečného pořadí.

�eny (celkem zařazeno 30 závodnic): Mu�i (celkem zařazeno 33 závodníků):
  1. Bro�ková Dana CZE 121   1. Østerbø Øystein Kvaal NOR 130
  2. Riabkina Taiana RUS 117   2. Brickhill-Jones David AUS 123
  3. Kuuselo Riina FIN 98   3. Haldin Mats FIN 90
  4. Sargautyte Ieva LTU 85   4. Johansson Martin SWE 89
  5. Grüniger Brigitte SUI 79   5. Omeltchenko Yuri UKR 72
  6. Egseth Elise NOR 72   6. Terkelsen Chris DEN 65
15. Macúchová Zuzana CZE 19   9. Dlabaja Tomá� CZE 44
20. Bro�ková Radka CZE 8
21. Zatloukalová Lenka CZE 7

Část mapy jednoho ze závodů
PWT v čínském Suzhou.





- 12 -

MISTROVSTVÍ SVĚTA JUNIORŮ 2005
http://www.asti-ticino.ch/jwoc2005

Juniorský světový �ampionát měl centrum ve �výcarském
Teneru. Ve dnech 10. � 17. července 2005 byli na startu
závodníci z 37 zemí. Jasně nejlep�í byli Noři, kteří vybojovali
5 titulů. České reprezentaci pod vedením Libora
Zřídkaveselého se vůbec nedařilo v individuálních závodech
ve velmi náročných terénech, v odli�ném terénu �tafet se
podařilo �tafetě juniorů vybojovat stříbrné medaile.

Krátká trať � 13. 7. 2005
Závod na krátké trati se bě�el ve
sva�itém, kamenitém terénu bez
cest, plný údolíček, skalek, kamenů
a kupek, který byl částečně
v prudkém svahu a kolem
kamenitého kopce. Terén vyhovoval
Seveřanům a domácím závodníkům,
kteří si také rozdělili tituly.
Světovými �ampióny se stali domácí
závodník Fabian Hertner a �védka
Anna Persson, na�im juniorům se
mnoho nedařilo, nejlep�í z nich
Adam Chromý skončil na 14. místě,
v juniorkách obsadila Lenka
Hru�ková 20. místo.

Juniorky (3.0 km, přev. 110 m, 14 k, 60 záv. F): Junioři (3.5 km, přev. 120 m, 17 k, 61 záv. F):
  1. Persson Anna SWE 25:51   1. Hertner Fabian SUI 21:28
  2. Wennman Heini FIN 26:00   2. Adamski Philippe FRA 22:43
  3. Allston Hanny AUS 27:18   3. Airila Hannu FIN 23:27
  4. Jansson Helena SWE 27:23   4. Lundanes Olav NOR 23:31
  5. Iso-Markku Paula FIN 27:51   5. Hägler Sebastian NOR 23:37
  6. Kinni Saila FIN 28:16   6. Taivainen Olli-Markus FIN 24:27
  7. Egseth Elise NOR 29:14   7. Fredriksson John SWE 24:51
  8. Lüscher Sara SUI 29:26   8. Dent Julian AUS 25:10
  8. Tarvonen Silja FIN 29:26   9. Gösswein Csaba HUN 25:12
10. Cejka Caroline SUI 29:31 10. Fraser Scott GBR 25:18
20. Hru�ková Lenka CZE 33:01 14. Chromý Adam CZE 25:44
23. Karochová Simona CZE 33:50 28. Palas Jan CZE 28:18
26. Panchártková Jana CZE 34:33 40. Bene� Jan CZE 29:46
27. Krčálová Veronika CZE 35:03 44. Holas Ondřej CZE 30:27
51. Spurná Martina CZE 44:50

Klasická trať � 14. 7. 2005
Závod se bě�el v trochu odli�ném terénu proti krátké trati, byly v něm opět kupky, prohlubně,
skalky, kameny, ba�iny, ale bylo tam i mnoho komunikací, občas sní�ená průhlednost a částečně
kamenitý podklad. Z velmi náročného závodu putovavaly oba tituly do Norska, v juniorkách byla
nejlep�í Mari Fasting, v juniorech vyhrál s velkým náskokem Olav Lundanes. Z na�ich závodníků
se do nejlep�í dvacítky ve�la pouze Jana Panchártková (20.), juniorům se vůbec nedařilo.

Ve �výcarsku čekaly na juniory
extrémně náročné terény, zde ukázka
z mapy závodu na krátké trati.



- 13 -

Juniorky (6.6 km, přev. 340 m, 18 k, 125 záv.): Junioři (9.5 km, přev. 480 m, 25 k, 173 záv.):
  1. Fasting Mari NOR 63:14   1. Lundanes Olav NOR 72:39
  2. Egseth Elise NOR 63:31   2. Rüedlinger Andreas SUI 77:16
  3. Iso-Markku Paula FIN 65:47   3. Adamski Philippe FRA 78:12
  4. Persson Anna SWE 66:55   4. Dent Julian AUS 79:52
  5. Lüscher Sara SUI 67:01   5. Kovács Ádám HUN 81:23
  6. A-Skantze Elin SWE 68:17   6. Krajčík Michal SVK 82:57
  7. Kinni Saila FIN 68:24   7. Sørensen Øystein NOR 83:22
  8. Jansson Helena SWE 69:23   8. Rost Erik SWE 83:27
  9. Lindberg Johanna SWE 69:47   9. Kristensson Mikael NOR 84:14
10. Lidström Linnea SWE 70:07 10. Airila Hannu FIN 84:17
20. Panchártková Jana CZE 75:15 30. Palas Jan CZE 94:21
21. Krčálová Veronika CZE 75:41 42. Holas Ondřej CZE 97:28
22. Hru�ková Lenka CZE 76:16 48. Rajno�ek Zdeněk CZE 98:11
24. Karochová Simona CZE 76:28 52. Chromý Adam CZE 98:41
37. Krafková Lucie CZE 81:54 61. Henych Martin CZE 100:12
59. Spurná Martina CZE 90:34

�tafety � 16. 7. 2005
V závěrečných �tafetách se
českým orientačním bě�cům
konečně podařilo vybojovat
cenný kov. Postarala se o to
�tafeta juniorů ve slo�ení
Chromý, Bene�, Palas, která
doběhla druhá za vítěznými
Nory. I mezi juniorkami se
z titulů mistryň světa radovaly
norské závodnice. České trio
obsadilo �estou příčku. Závod
proběhl v horském terénu
v San Bernardinu.

Juniorky:   1. Norsko (Egseth, Fasting, Bjerkreim) ......................................................... 133:46
(26 �tafet)   2. �védsko (A-Skantze, Jansson, Persson) .................................................... 138:12

  3. Finsko (Kinni, Iso-Markku, Tarvonen) ..................................................... 142:21
  4. �výcarsko (Friederich, Brodmann, Lüscher) ............................................. 144:43
  5. Francie (D�Harreville, Chataing, Goffre) .................................................. 147:39
  6. Česká republika (Krčálová, Hru�ková, Panchártková) ....................... 150:00
  7. Austrálie (Neve, Post, Allston) .................................................................. 153:53
  8. Rusko (Kozlova, Shilova, Ostrikova) ........................................................ 154:16

Junioři:   1. Norsko (Sørensen, Dæhli, Lundanes) ........................................................ 150:32
(34 �tafet)   2. Česká republika (Chromý, Bene�, Palas) .............................................. 153:38

  3. �védsko (Fredriksson, Rost, Kristensson) ................................................. 156:50
  4. �výcarsko (Hägler, Rüedlinger, Hertner) .................................................. 157:58
  5. Dánsko (Nielsen, Djurhuus, Lassen) ......................................................... 158:41
  6. Loty�sko (Reskis, Lebedoks, Bertuks) ...................................................... 161:09
  7. Rusko (Lamov, Sidorov, Glazunov) .......................................................... 161:33
  8. Maďarsko (Kovács, Gösswein, Zsebeházy) .............................................. 162:04

Jediný medailový úspěch české
výpravy na JMS ve �výcarsku





- 15 -

MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU 2005
http://www.eyoc2005.com

Evropský dorostenecký �am-
pionát hostil v roce 2005
�umperk. Ve dnech 23. � 26.
června přijeli bojovat o evrospké
dorostenecké tituly závodníci

z 23 zemí. �umper�tí organizátoři se vyznamenali a připravili opravdu parádní sportovní
i společenskou akci. Česká výprava pod vedením Richarda Klecha jasně dominovala a s přehledem
obhájila loňské vítězství v soutě�i národů (1. CZE 1505, 2. SUI 1134, 3. HUN 938, 4. POL 925,
5. RUS 869, 6. LAT 841, atd.).

Sprint � 24. 6. 2005
Tratě sprintu provedly mladé bě�ce
historickým centrem �umperka a místním
parkem. Ze čtyř kategorií na mistrovství
Evropy v orientačním běhu v �umperku
vyhráli če�tí dorostenci tři, poslední titul
putoval do Maďarska.

W16 (2.1 km, přev. 20 m, 16 k, 71 záv.): M16 (2.5 km, přev. 34 m, 16 k, 80 záv.):
  1. Péley Dorottya HUN  12:01,4   1. Zimmerman Jakub CZE 11:46,1
  2. Procházková Michaela CZE 12:20,1   2. Jubelis Andris LAT 12:18,7
  3. Hlavová Jindra CZE 12:36,5   3. Dzedavets Yauheni BLR 12:29,9
  4. Bochenková Ivana CZE 12:44,6   4. Oľhava Rastislav SVK 12:31,4
  5. Juras Sandra GER 12:56,7   5. Jasinski Maciej POL 12:34,0
  6. Feer Isabelle SUI 12:58,2   6. Klusáček Matěj CZE 12:39,0
  7. Aebi Bettina SUI 12:59,7   7. Hubmann Martin SUI 12:49,6
  8. Ukhorskaya Natalia RUS 13:00,7   8. Kyburz Matthias SUI 12:51,7
  9. Tritschler Sophie SUI 13:03,4   9. Oleynik Denis RUS 12:53,1
10. Miksyte Ausra LTU 13:05,5 10. Paulins Arturs LAT 12:54,6
11. Jirčáková Martina CZE 13:11,2 11. Hájek Daniel CZE 12:58,8

 12. Bednařík Antonín CZE 12:59,5

W18 (2.4 km, přev. 24 m, 16 k, 77 záv.): M18 (2.6 km, přev. 40 m, 17 k, 80 záv.):
  1. Svobodná �árka CZE 12:34,4   1. Kodeda �těpán CZE 11:47,6
  2. Öry Eszter HUN  12:37,2   2. Gvildys Jonas LTU 11:59,0
  3. Wicha Iwona POL 12:41,1   3. Seppi Andrea ITA 12:02,0
  4. Rozova Tatiana RUS 13:02,2   4. Král Vojtěch CZE 12:06,9
  5. Dole�alová Monika CZE 13:06,1   5. Glibov Ruslan UKR 12:07,4
  6. Hermanová Zuzana CZE 13:21,2   6. Rathgeb Christoph SUI 12:19,9
  7. Batsian Hanna BLR  13:29,3   7. Krajčík Michal SVK 12:27,7
  8. Oleynichenkova Nina RUS 13:32,3   8. Szabó András HUN 12:29,0
  9. Najman Natalia POL 13:40,0   9. Holas �těpán CZE 12:35,4
10. Machútová Lucie CZE 13:40,6 10. Mihailovs Kalvis LAT 12:46,0

12. Malý Ale� CZE 12:47,5

Diváci vytvořili v cílovém amfiteátru
sprintu MED bouřlivou atmosféru.



- 16 -

Klasická trať � 25. 6. 2005
Klasická trať byla připravena v okolí Hrabě�ic, bě�elo se na orientačně i fyzicky náročných tratích,
kterou znepříjemňovalo značné horko. Česká reprezentace si znovu odnesla 3 tituly, ten čtvrtý
putoval do Ruska.

W16  (5.0 km, přev. 185 m, 13 k, 71 záv.): M16  (7.3 km, přev. 310 m, 18 k, 80 záv.):
  1. Bochenková Ivana CZE 40:54   1. Zimmerman Jakub CZE 56:19
  2. Procházková Michaela CZE 43:14   2. Hájek Daniel CZE 57:19
  3. Ukhorskaya Natalia RUS 44:52   3. Paulins Arturs LAT  63:11
  4. Hlavová Jindra CZE 45:20   4. Hubmann Martin SUI 63:27
  5. Feer Isabelle SUI 45:43   5. Györgyi-Ambró Gergely HUN 63:54
  6. Tritschler Sophie SUI 46:35   6. Klusáček Matěj CZE 64:16
  7. Obsetard Perrine FRA 47:05   7. Kyburz Matthias SUI 64:24
  8. Lyapsina Nadezda RUS 48:48   8. Morawski Jacek POL 64:59
  9. Jirčáková Martina CZE 48:59   9. Pranckaitis Vytautas LTU 65:11
 10. Péley Dorottya  HUN 50:48 10. Brandt Christoph GER 65:22
  13. Bednařík Antonín CZE 66:26

W18  (5.9 km, přev. 215 m, 18 k, 76 záv.): M18  (9.0 km, přev. 405 m, 22 k, 80 záv.):
  1. Oleynichenkova Nina RUS 55.23   1. Kodeda �těpán CZE 67:22
  2. Dole�alová Monika CZE 55.26   2. Krajčík Michal SVK 69:35
  3. Machútová Lucie CZE 55.54   3. Holas �těpán CZE 71:31
  4. Steinemann Stefanie SUI 56.28   4. Käser Jérome SUI 73:14
  5. Kraemer Jitka GER 58.53   5. Lenkei Zsolt HUN 73:15
  6. Rozova Tatiana RUS 59.30   6. Szabó Rastislav SVK 73:42
  7. Svobodná �árka CZE 59.33   7. Wlodarczyk Kamil POL 74:06
  8. Rooni Kati EST 59.34   8. Belomazhev Stanimir BUL 74:07
  9. Mendel Tatiana RUS 59.53   9. Wartbichler Christian AUT 74:22
10. Wyder Judith SUI 60.43 10. Müller Philipp GER 74:28
13. Hermanová Zuzana CZE 61.58 24. Malý Ale� CZE 79:27

38. Král Vojtěch CZE 84:31

�těpán Kodeda se ziskem tří zlatých medailí
stal nejúspě�něj�ím závodníkem MED 2005.

Triumf českého dru�stva na MED dovr�ila tři vítězství v závodě �tafet.



- 17 -

�tafety � 26. 6. 2005
Závěrečný závod dorosteneckého �ampionátu měl centrum v zámeckém parku ve Velkých
Losinách. Na orientačně jednodu��ích tratích se oěpt dařilo českým dorostencům, kteří s výjimkou
mlad�ích dorostenců vyhráli v�echny kategorie.

W16:   1. Česká republika (Hlavová, Procházková, Bochenková) ........................ 89:14
(19 �tafet)   2. �výcarsko (Tritschler, Feer, Aebi) ............................................................... 95:02

  3. Německo (Juras, Böhm, Fritsche) ............................................................... 97:25
  4. Loty�sko (Gvildyte, Bagdonaite, Miksyte) ................................................ 100:38
  5. Polsko (Helminiak, Morawska, Gajda) ..................................................... 105:13
  6. Ukrajina (Blagodarna, Parkhomenko, Benyk) ........................................... 106:10

W18:   1. Česká republika (Svobodná, Machútová, Dole�alová) ......................... 103:42
(20 �tafet)   2. Polsko (Ewiak, Najman, Wicha) ............................................................... 109:30

  3. Rusko (Rozova, Mendel, Oleynichenkova) ............................................... 110:18
  4. �výcarsko (Hauswirth, Steinemann, Wyder) ............................................. 111:07
  5. Maďarsko (Hrenkó, Öry, Péley) ................................................................ 113:16
  6. Ukrajina (Zhyľtsova, Struhalova, Kytsman) ............................................. 113:25

M16:   1. �výcarsko (Kyburz, Sauter, Hubmann) ..................................................... 114:47
(20 �tafet)   2. Česká republika (Hájek, Klusáček, Zimmerman) ................................ 120:23

  3. Maďarsko (Turcsán, Mets, Györgyi-Ambró) ............................................ 123:24
  4. Litva (Paulins, Ziemelis, Jubelis) .............................................................. 127:08
  5. Ukrajina (Kuzyk, Ruzhevych, Asmolov) .................................................. 129:00
  6. Bělorusko (Tambasau, Dzedavets, Fedatsenka) ........................................ 129:21

M18:   1. Česká republika (Kodeda, Malý, Holas) ................................................ 130:21
(22 �tafet)   2. Maďarsko (Szabó, Kerényi, Lenkei) ......................................................... 135:29

  3. Německo (Lösch, Bergmann, Müller) ....................................................... 136:36
  4. Rusko (Ivanov, Seleznev, Alekhin) ........................................................... 136:48
  5. Slovensko (Szabó, Mazúr, Krajčík) ........................................................... 141:41
  6. Loty�sko (Kietis, Tarasovs, Mihailovs) ..................................................... 144:07

Pořadatelé a hlavní partneři MED 2005 v �umperku:



- 18 -

VETERÁNSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA V OB 2005
http://www.wmoc2005.com

Veteránské MS bylo v roce 2005 (22. � 31. července) součástí
Veteránských sportovních her v kanadském Edmontonu. Na
startu bylo 1500 závodníků, mezi nimi i zástupci České
republiky.

Zde jsou umístění českých závodníků, kteří se probojovali do
finále A:

W45: 7. Fantová, 15. �edivá
W50: 18. Kalibánová
W55: 18. Tomanová, 33. Kupcová
W65: 7. Haňkovská
M35: 18. Petřivalský
M40: 23. Brlica
M45: 26. R. Zdráhal, 27. T. Václavek, 28. �ivěla, 30. Kr�ák
M50: 11. �edivý, 32. J. Kalibán, 40. T. Zdráhal
M55: 28. Buriánek, 38. Sklenář
M70: 26. Semorád



- 19 -

DOMÁCÍ SOUTĚ�E 2005

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2005
V tabulce je přehled úspě�nosti jednotlivých závodníků na individuálních �ampionátech (noční,
dlouhá trať, krátká trať, klasika a sprint). Po letech, kdy se v čele úspě�nosti usazovali dorostenci či
junioři, putuje neoficiální titul nejúspě�něj�ího domácího závodníka roku do kategorie D21
zásluhou Zdenky Staré. Závodnice Tesly Brno dokázala získat 2 mistrovské tituly (dlouhá trať a
krátká trať) a dvě stříbrné medaile (sprint a klasika), na nočním nestartovala. Na českých
�ampionátech získalo medaile celkem 75 závodníků (loni pouze 65), medaile ve v�ech disciplínách
letos nedokázal získat nikdo.

Jméno Oddíl Kat. Bodů Medailí
celkem

Kolik
kterých

Stará Zdenka TBM D21 10 4 2-2-0
Chromý Adam ZBM H18 8 3 2-1-0
Bene� Jan SJC H18 8 3 2-1-0
Rajno�ek Zdeněk ZBM H20 8 3 2-1-0
Duchová Iveta LPU D20 7 3 1-2-0
Kodeda �těpán SSU H18 7 4 1-1-2
Krafková Lucie BOR D20 2 6 2-0-0
Svobodná �árka DKP D18 2 6 2-0-0
Panchártková Jana PHK D20 2 6 2-0-0
Dlabaja Tomá� ZBM H21 2 6 2-0-0

Dal�í získali 5 bodů a méně

"Letecký" pohled na shroma�di�tě Mistrovství ČR na klasické trati



- 20 -

Mistrovství ČR v OB na dlouhé trati
16. 4. 2005 � Brno-Bystrc
(VSK MZLU Brno)
http://mcr.vsk-mzlu.org

Na fyzicky náročných tratích v okolí brněnské
přehrady vybojovali v hlavních kategoriích mistrovské
tituly Michal Horáček a Zdenka Stará. Závodníky
čekaly tratě v členitém terénu, s plochým hřebenem ve
východo-západním směru, ze kterého spadaly na jih
i sever příčná údolí, na sever strměj�í; hustá síť cest,
les smí�ený, pestrá vegetace, porostové detaily,
v severních svazích byly kamenité oblasti.
Organizačně pěkně připravený �ampionát.

�eny (14.9 km, 29 k, 22 záv.): Mu�i (23.0 km, 33 k, 45 záv.):
  1. Stará Zdenka Tesla Brno 115:28   1. Horáček Michal TU Liberec 146:00
  2. �těrbová Marta Lok. Pardubice 119:39   2. Barrable Nick Tesla Brno 157:53
  3. Omová Michaela TJ Turnov 122:38   3. Hepner David Slavia Hr. Král. 159:02
  4. Kovářová Kristýna Kotlářka Praha 125:22   4. Udr�al Tomá� Lok. Pardubice 161:46
  5. Haluzová Jana Sparta Praha 126:50   5. Zřídkaveselý Libor SK �abovřesky 163:14
  6. Topinková Monika Jiskra N. Bor 127:02   6. Halama Jakub KVS �umperk 163:57
  7. Heczková Kateřina Tesla Brno 127:25   7. Henych Petr TU Liberec 164:08
  8. �kodová Petra Lok. Pardubice 127:51   8. Hanák Pavel �ternberk 164:52
  9. Vlčovská Marta Lok. Pardubice 130:32   9. Pleticha Richard El. Kadaň 166:47
10. Tvarů�ková Petra OK Jihlava 135:00 10. Princl Pavel FS Praha 170:28

D18 (39): 1. Vaculíková 82:15, 2. Dole�alová 83:19, 3. Machútová (v�echny OK 99 Hradec
Králové) 86:11, 4. Karochová (Kotlářka Praha) 87:27, 5. J. Hlavová (KOB Konice) 88:07,
6. Procházková (OK Lokomotiva Pardubice) 88:45.

D20 (23): 1. Krafková (OK Jiskra Nový Bor) 93:54, 2. Hru�ková (Kotlářka Praha) 99:26, 3. Spurná
100:08, 4. Tichovská (obě SK Praga Praha) 101:38, 5. Krčálová (OK Lokomotiva Pardubice)
103:02, 6. Mali�ová (Kotlářka Praha) 103:55.

H18 (47):  1. Chromý (SK �abovřesky) 90:47, 2. Bene� (Sportcentrum Jičín) 91:32, 3. Kodeda
(Severka �umperk) 91:34, 4. Malý (OK Jilemnice) 92:40, 5. Bořil (SK �abovřesky) 94:01,
6. Holas (Sportcentrum Jičín) 94:18.

H20 (22): 1. Rajno�ek (SK �abovřesky) 130:25, 2. Henych (TU Liberec) 134:13, 3. Háj (SKOB
Zlín) 139:30, 4. Balcar (OK 99 Hradec Králové) 151:50, 5. Pracný (SK �abovřesky) 152:52,
6. Fla�ar (USK Praha) 155:34.

Veteraniáda ČR:
D35 (7): 1.Kovaříková (T� Třinec), 2. Neumannová (VSK Přírodověda Praha), 3. Horčičková

(SK UP Olomouc).
D40 (11): 1. Hubáčková, 2. Vavrysová (obě Slovan Luhačovice), 3. Václavková (SKI-OB

�ternberk).
D45 (13): 1. Hájová (SKOB Zlín), 2. Králová (Severka �umperk), 3. Rosecká (SKP �ďár nad

Sázavou).
D50 (8): 1. Kabáthová (SK �abovřesky), 2. Stackeová (Slovan Luhačovice), 3. Horynová

(SKOB Zlín).
D55 (3): 1. Dohnalová (USK Praha), 2. Slámová (Tesla Brno), 3. Tomanová (Lokomotiva-

Ingstav Brno).



- 21 -

H35 (8): 1. Pekárek (SKOB Zlín), 2. Zikmund (Sportcentrum Jičín), 3. Fencl (OK Lokomotiva
Pardubice).

H40 (25): 1. Grepl (KOB Konice), 2. Krejčí (OK Jiskra Nový Bor), 3. Kaplan (OK Lokomotiva
Pardubice).

H45 (19): 1. Milota (MLOK Mariánské Lázně), 2. Hausvater (Slavia Hradec Králové),
3. Strachota (Severka �umperk).

H50 (24): 1. Krafka (OK Jiskra Nový Bor), 2. Rychlý (TJ Opava), 3. T. Zdráhal (SKI-OB
�ternberk).

H55 (16): 1. �vadlena (KOB Choceň), 2. Hořínek (USK Praha), 3. Janda (Vivalín team Kadaň).
H60 (14): 1. J. Pospí�il (SKP �ďár nad Sázavou), 2. Vlach (V�B TU Ostrava), 3. Procházka

(Kotlářka Praha).

Mistrovství ČR ve sprintu
4. 6. 2005 � Třebíč (OOB Třebíč)
http://oobtrebic.hyperlink.cz/sprint.htm
�ampionát ve sprintu připravil v centru Třebíče místní OOB.
Start závodu byl na Karlově náměstí, trať vedla nejdříve
průchodem k řece, za ní� čekaly kontroly v �idovském ghettu
s mno�stvím křivolakých uliček, schodi�ť, různých zákoutí,
průchodů a slepých uliček. Dal�í část proběhla v listnatém
lesoparku, v kterém byly srázky, údolíčka a hřbítky a
následoval návrat zpět do centra závodu na Karlově náměstí.
V pěkném závodě se nejrychleji orientovali Dana Bro�ková a Tomá� Dlabaja. Na trati se musel
odvést komplexní výkon � rychle bě�et, ale dokázat včas zpomalit při orientačně náročněj�í pasá�i.
Téměř nikdo se nevyvaroval chyb, vyhrávali ti, kteří jich časově udělali nejméně.

�eny (2.3 km, přev. 84 m, 25 k, 35 záv.): Mu�i (2.7 km, přev. 100 m, 29 k, 61 záv.):
  1. Bro�ková Dana SC Jičín 16:50   1. Dlabaja Tomá� SK �abovřesky 16:36
  2. Stará Zdenka Tesla Brno 18.32   2. Lučan Vladimír Lok. Pardubice 16:53
  3. �těrbová Marta Lok. Pardubice 18:52   3. Smola Michal SKOB Zlín 17:09
  4. Dočkalová Martina Lok. Pardubice 19:01   4. Kolařík Tomá� Jiskra N. Bor 17:20
  5. Topinková Monika Jiskra N. Bor 19:07   5. Lauerman Jan OK Jihlava 17:28
  6. Hrazdírová Iva Sparta Praha 19:40   6. Zřídkaveselý Libor SK �abovřesky 17:44
  7. Kovářová Kristýna Kotlářka Praha 19:50   7. Jozsa Gabor Maďarsko 17:52
  8. Omová Michaela TJ Turnov 19:51   8. Váňa Petr TJ Turnov 17:54
  9. Chudíková BarboraOK Jihlava 19:55   9. Novotný Tomá� OK 99 Hr. Král. 17:59
10. Haluzová Jana Sparta Praha 20:05 10. �vihovský Jaromír SC Jičín 18:03

D16 (41): 1. Jakobová (SK UP Olomouc) 15:47, 2. Péley (Maďarsko) 16:00, 3. Mezníková
(Lokomotiva Beroun) 16:12, 4. Müllerová (Spartak Rychnov) 16:21, 5. Procházková
(OK Lokomotiva Pardubice) 16:24, 6. Augustinová (OK Jilemnice) 16:45.

D18 (33): 1. Svobodná 15:13, 2. Karochová 15:34, 3. Dole�alová (v�echny Kotlářka Praha) a
Hermanová (OK Lokomotiva Pardubice) 15:48, 5. �těpánská (�abovřesky Brno) 15:52,
6. Machútová (OK 99 Hradec Králové) 16:06.

D20 (31): 1. Panchártková (OK 99 Hradec Králové) 15:39, 2. Krčálová (OK Lokomotiva
Pardubice) 16:07, 3. Tichovská (SK Praga) 17:00, 4. Mali�ová (Kotlářka Praha) 17:02,
5. Krafková (OK Jiskra Nový Bor) 17:03, 6. Zatloukalová (SK Prostějov) 17:29.

H16 (43): 1. Bednařík (Sokol Vizovice) 16:21, 2. Györgyi-Ambró (Maďarsko) 16:22,
3. Zimmermann (SK �abovřesky) 16:50, 4. O. Henych (Slavia TU Liberec) 17:00, 5. Pospí�ek
(Tesla Brno) 17:10, 6. T. Henych (Slavia TU Liberec) 17:13.



- 22 -

H18 (44): 1. Bene� (Sportcentrum Jičín) 15:16, 2. Kodeda (Severka �umperk) 15:29, 3. Lenkei
(Maďarsko) 15:39, 4. Král (Severka �umperk) 15:47, 5. Holas (Sportcentrum Jičín) 16:03,
6. Rajno�ek (OS Nové Město) 16:15.

H20 (33): 1. Hejzlar (Kotlářka Praha) 16:50, 2. Háj (SKOB Zlín) 17:08, 3. Kovács 17:09, 4. Tóth
(oba Maďarsko) 17:18, 5. Dlabaja (�SK Vrbno p. P.) 17:25, 6. Přibyl (SKOB Zlín) 17:34.

Veteraniáda ČR:
D35 (5): 1. Kamenická (OS Nové Město), 2. Slavíková (SK Praga), 3. Abelová (Stadion Nový

Bor).
D40 (14): 1. Glabazňová (POBO Opava), 2. Poklopová (SK UP Olomouc), 3. Kučerová (SKP

�ďár nad Sázavou).
D45 (19): 1.Rosecká (SKP �ďár nad Sázavou), 2. Hrstková (Jiskra Havlíčkův Brod), 3. Vla�ná

(Slovan Luhačovice).
D50 (8): 1. Omová (TJ Turnov), 2. Horynová (SKOB Zlín), 3. Klimplová (OK Lokomotiva

Pardubice).
D55 (8): 1. Tomanová (Loko-Ingstav Brno), 2. Gavendová (T� Třinec), 3. Kří�ová (SKP �ďár

nad Sázavou).
H35 (10): 1. Hrouda (VSK MZLU Brno), 2. Petřivalský (SKI OB �ternberk), 3. Slezák (Slovan

Luhačovice).
H40 (34): 1. Ptáček (Beta Brno), 2. Holík (Tesla Brno), 3. Hadač (POBO Opava).
H45 (28): 1. Hausvater (Slavia Hradec Králové), 2. Neumann (SKI-OB �ternberk), 3. Ko�ina

(SK Praga).
H50 (24): 1. Uher (USK Praha), 2. Novák (OK Doksy), 3. Přinda (Slavia TU Liberec).
H55 (18): 1. Knobloch (Spartak Vrchlabí), 2. Hořínek (USK Praha), 3. Chmelík (VSK MZLU

Brno).
H60 (15): 1. Jar. Pospí�il (SKP �ďár nad Sázavou), 2. Fi�ák (MLOK Mariánské Lázně), 3. Jiří

Pospí�il (SKP �ďár nad Sázavou).

Tomá� Dlabaja si v Třebíči odvá�ným postupem přes skály
zajistil mistrovský titul ve sprintu v mu�ské kategorii.



- 23 -

Mistrovství ČR v OB na krátké trati
18. � 19. 6. 2005 � Zubří
(OS Nové Město na Moravě)
http://osn.hyperlink.cz/mcrkt/

Na orientačně pěkných a náročných tratích
vyhrála kategoii �en podle očekávání Zdenka
Stará, v mu�ích do�lo k překvapení, kdy� si pro
vítězství doběhl Martin Janata. Pořadatelé
připravili centrum v blízkosti Zuberského
rybníka. Tratě byly postaveny ve vysočinském
lese, s mno�stvím potoků a melioračních rýh,
ba�inek, pramenů, střední viditelnost, středně
hustá síť komunikací, vět�inou smrkový les,
v části prostoru byly rozsáhlej�í partie smrkových
hustníků.

�eny (5.1 km, přev. 130 m, 21 k, 75 záv.): Mu�i (6.2 km, přev. 150 m, 27 k, 129 záv.):
  1. Stará Zdenka Tesla Brno 36:32   1. Janata Martin Kotlářka Praha 36:29
  2. Kovaříková Mária T� Třinec 38:12   2. Horáček Michal TU Liberec 36:32
  3. Dočkalová Martina Lok. Pardubice 38:27   3. �těrba Zbyněk Lok. Pardubice 37:07
  4. Kovářová Kristýna Kotlářka Praha 38:56   4. Přinda Luká� TU Liberec 37:40
  5. Omová Michaela TJ Turnov 39:56   5. Fučík Karel MZLU Brno 38:31
  6. Smičková Eva SK Prostějov 40:13   6. Barrable Nick Tesla Brno 39:00
  7. Waldová Lucie Kotlářka Praha 40:16   7. Matějů Michal USK Praha 39:03
  8. Baldrianová Bar. USK Praha 41:03   8. Kolařík Tomá� Jiskra N. Bor 39:31
  9. Běhounová Ver. OK 99 Hr. Král. 41:17   9. Smola Michal SKOB Zlín 39:41
10. Chudíková BarboraOK Jihlava 41:47  10. Čech Radovan Tesla Brno 40:13

D16 (65): 1. Mechlová (OK Jilemnice) 23:19, 2. Hlavová (KOB Konice) 24:14, 3. Jirčáková
(Spartak Rychnov) 24:40, 4. Bochenková (Kotlářka Praha) 24:59, 5. Mádlová 25:03,
6. Chmelařová (obě Slavia Hradec Králové) 25:17.

D18 (47): 1. Svobodná (Kotlářka Praha) 26:02, 2. Hermanová (OK Lokomotiva Pardubice) 26:23,
3. Hlavová (KOB Konice) 26:47, 4. Vaculíková (OK 99 Hradec Králové) 27:51, 5. Dole�alová
(Kotlářka Praha) 28:08, 6. Prchalová (OK Jilemnice) 28:27.

D20 (38): 1. Duchová (OK Lokomotiva Pardubice) 30:33, 2. Zatloukalová (SK Prostějov) 32:13,
3. Fukátková (OK Lokomotiva Pardubice) 32:35, 4. Neradová (KOB Chemopetrol Litvínov)
33:31, 5. Spurná (SK Praga) 34:13, 6. Mali�ová (Kotlářka Praha) 34:43.

H16 (72): 1. Hájek (SK �abovřesky) 27:25, 2. T. Henych (Slavia TU Liberec) 27:33, 3. Kubát
(OK 99 Hradec Králové) 28:30, 4. Bednařík (Sokol Vizovice) 28:34, 5. O. Henych (Slavia TU
Liberec) 28:43, 6. Pátek (Spartak Rychnov) 29:43.

H18 (69): 1. Kodeda (Severka �umperk) 25:23, 2. Chromý (SK �abovřesky) 26:38, 3.Krajčík
(Ekonom Bánská Bystrica) 26:49, 4. Holas (Sportcentrum Jičín) 27:01, 5. Malý (OK Jilemnice)
28:05, 6. �mehlík (Slavia Hradec Králové) 28:50.

H20 (46): 1. Palas (Sportcentrum Jičín) 30:40, 2. Rajno�ek (SK �abovřesky) 32:27, 3. Henych
(Slavia TU Liberec) 33:02 , 4. Drenčák (ATU Ko�ice) 33:09, 5. Pracný (SK �abovřesky) 33:13,
6. Polá�ek (SKOB Zlín) 33:43.

Hodně diskutovaný byl při MČR na KT shluk prvních kontrol.



- 24 -

Veteraniáda:
D35 (16): 1. Pilcová (OB SKI Bruntál), 2. Kociánová (TJ Opava), 3. Smutná (OOB Vamberk).
D40 (20): 1. Koláriková (SKOB Zlín), 2. Glabazňová (POBO Opava), 3. Tichovská (SK Praga).
D45 (29): 1. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice), 2. Kuchařová (Tesla Brno), 3. �kodová

(Slavia TU Liberec).
D50 (13): 1. Horynová (SKOB Zlín), 2. Kabáthová (SK �abovřesky), 3. Procházková (Sokol

Dobřichovice).
D55 (9): 1. Neradová (KOB Chemopetrol Litvínov), 2. Gavendová (T� Třinec), 3. Kří�ová

(SKP �ďár nad Sázavou).
D60 (2): 1. Stará (Baník Ostrava), 2. Dvořáková (SK Praga).
D65 (3): 1. Haňkovská (SK Praga), 2. Langrová (OK Jiskra Nový Bor), 3. Říhová (VSK MZLU

Brno).
H35 (24): 1. Petřivalský (SKI-OB �ternberk), 2. Zikmund (Sportcentrum Jičín), 3. Skoupý (SKI-

OB �ternberk).
H40 (46): 1. Kaplan (OK Lokomotiva Pardubice), 2. Hadač (POBO Opava), 3. Němeček (USK

Praha).
H45 (44): 1. T. Václavek (SKI-OB �ternberk), 2. �ebesta (Tesla Brno), 3. Ry�avý (SKOB

Ostrava).
H50 (39): 1. Uher (USK Praha), 2. Krafka (OK Jiskra Nový Bor), 3. �edivý (Ekonom Praha).
H55 (24): 1. Sikora (Baník Ostrava), 2. Peterka (Sokol Troja), 3. Chmelík (VSK MZLU Brno).
H60 (15): 1. Jar. Pospí�il (SKP �ďár nad Sázavou), 2. Fridrich (OK Lokomotiva Pardubice),

3. Vlach (V�B TU Ostrava).
H65 (9): 1. Attl (SK Praga), 2. Máslo (Slavia Hradec Králové), 3. Havlík (Sportcentrum Jičín).
H70 (3): 1. Semorád (Sparta Praha), 2. Balcar (OK Chrastava).
H75 (1): 1. Petr (Trakce Praha).

Mistrovství ČR v OB na klasické trati
17. � 18. 9. 2005 � Janov
(OK Lokomotiva Pardubice)
http://lpu.cz/mcr05/

�ampionát proběhl v orientačně jednoduchém lese, kde
bylo mnoho cest a vět�inou velmi dobře průbě�ný les.
Stavitelé tratí připravili celou řadu dlouhých postupů mezi
kontrolami po cestách. Ve vyrovnaném závodě mu�ů
vybojoval mistrovský titul Jaromír �vihovský, v �enách
byla nejlep�í Vendula Klechová.

�eny (11.0 km, přev. 220 m, 20 k, 87 záv.): Mu�i (17.6 km, přev. 320 m, 24 k, 120 záv.):
  1. Klechová Vendula Tesla Brno 69:47   1. �vihovský Jaromír SC Jičín 91:38
  2. Stará Zdenka Tesla Brno 70:26   2. Matějů Lubo� SK Praga 91:57
  3. Dočkalová Martina Lok. Pardubice 73:22   3. Mrázek Jan Sparta Praha 92:13
  4. Stehnová Zuzana Slavia Hr. Král. 74:29   4. Lučan Vladimír Lok. Pardubice 93:20
  5. �těrbová Marta Lok. Pardubice 74:30   5. Smola Michal SKOB Zlín 93:37
  6. Rufferová Iva Jiskra N. Bor 74:51   6. Losman Petr OK 99 Hr. Král. 94:22
  7. Waldová Lucie Kotlářka Praha 76:03   7. Procházka Jan SK Praga 94:33
  8. Bro�ková Radka SC Jičín 76:09   8. Jedlička Michal Slavia Hr. Král. 94:54
  9. Kalenská Romana SC Jičín 76:29   9. Hepner David Slavia Hr. Král. 95:13
10. Fejlková Martina Slavia Hr. Král. 79:22  10. Zřídkaveselý LiborSK �abovřesky 96:55



- 25 -

D16 (52): 1. Freyová (OK Potůčky) 37:24, 2. Jirčáková (Spartak Rychnov) 39:05, 3. Kuncová
(MLOK Mariánské Lázně) 39:40, 4. Petr�elová (OK Jilemnice) 40:08, 5. Bochenková (Kotlářka
Praha) 40:26, 6. Kabáthová (SK �abovřesky) 41:14.

D18 (48): 1. Dole�alová (Kotlářka Praha) 43:38, 2. Hermanová (OK Lokomotiva Pardubice) 45.34,
3. Machútová (OK 99 Hradec Králové) a Karochová (Kotlářka Praha) obě 46:00, 5. Vaculíková
(OK 99 Hradec Králové) 46:59, 6. Svobodná (Kotlářka Praha) 47:17.

D20 (36): 1. Panchártková (OK 99 Hradec Králové) 52:32, 2. Duchová 52:57, 3. Krčálová (obě OK
Lokomotiva Pardubice) 56:23, 4. Tichovská (SK Praga) 59:57, 5. Hru�ková (Kotlářka Praha)
60:29, 6. Otrusinová (SKOB Zlín) 60:49.

H16 (68): 1. Zimmermann (SK �abovřesky) 47:47, 2. Pospí�ek (Tesla Brno) 48:17, 3. Dusílek
(Spartak Rychnov) 49:17, 4. Klusáček (OOB Třebíč) 49:57, 5. Hájek (SK �abovřesky) 50:27,
6. Müller (OK 99 Hradec Králové) 52:13.

H18 (54): 1. Chromý (SK �abovřesky) 52:30, 2. Král 53:10, 3. Kodeda (oba Severka �umperk)
53:29, 4. Krajča (SKOB Zlín) 54:57, 5. Bene� (Sportcentrum Jičín) 55:54, 6. Bořil (SK
�abovřesky) 59:30.

H20 (34): 1. Rajno�ek 68:52, 2. Stehlík (oba SK �abovřesky) 72:56, 3. Palas (Sportcentrum Jičín)
73:56, 4. Hejzlar (SK Kotlářka) 74:40, 5. Holas (TJ Turnov) 75:46, 6. Zsebeházy (Maďarsko)
76:02.

Veteraniáda ČR:
D35 (13): 1. Novotná (OK 99 Hradec Králové), 2. Kamenická (OS Nové Město), 3. Kociánová

(TJ Opava).
D40 (25): 1. Smutná (OOB Vamberk), 2. Henychová (Slavia TU Liberec), 3. Glabazňová

(POBO Opava).
D45 (32): 1. Krajčová (SKOB Zlín), 2. Knapová (OK Lokomotiva Pardubice), 3. Králová

(Severka �umperk).
D50 (17): 1. Horynová (SKOB Zlín), 2. Stackeová (Slovan Luhačovice), 3. Strnadlová (KOB

Směr Kroměří�).
D55 (6): 1. Neradová (KOB Chemopetrol Litvínov), 2. Sikorová (Baník Ostrava), 3. Kří�ová

(SKP �ďár nad Sázavou).

Mistři ČR v OB na klasické trati: vlevo Klechová, vpravo �vihovský.



- 26 -

D60 (6): 1. Dvořáková (SK Praga), 2. Stará (Baník Ostrava), 3. Krausová (Lokomotiva
Liberec).

D65 (4): 1. Haňkovská (SK Praga), 2. Novotná (OK 99 Hradec Králové), 3. Bláhová (Slavoj
Praha).

H35 (19): 1. Zikmund (Sportcentrum Jičín), 2. Vin� (SK Praga), 3. Voborník (SK Chotěboř).
H40 (53): 1. Ptáček (Beta Brno), 2. Novotný (OK 99 Hradec Králové), 3. Němeček (USK

Praha).
H45 (49): 1. T. Václavek (SKI-OB �ternberk), 2. Ry�avý (SKOB Ostrava), 3. Milota (MLOK

Mariánské Lázně).
H50 (46): 1. Hru�ka (OS Nové Město), 2. Folprecht (TJ Turnov), 3. Procházka (Sokol

Dobřichovice).
H55 (39): 1. �vadlena (KOB Choceň), 2. Sklenář (SKI-OB �ternberk), 3. Hořínek (USK Praha).
H60 (18): 1. Jar. Pospí�il (SKP �ďár nad Sázavou), 2. Čadil (FS Praha), 3. Vlach (V�B TU

Ostrava).
H65 (14): 1. Attl (SK Praga), 2. Havlík (SC Jičín), 3. Láznička (SKOB Zlín).
H70 (4): 1. Bláha (Slavoj Praha), 2. Semorád (Sparta Praha), 3. Hanák (FS Praha).
H75 (7): 1. Vykysalý (OK 99 Hradec Králové), 2. Macoun (SK Praga), 3. Sita (Severka

�umperk).

Mistrovství ČR �tafet
24. 9. 2005 � Chvaleč (Slavia Hradec Králové)
http://mcr2005.shk-ob.cz

Pořadatelé situovali centrum do prostorné přírodní arény
nedaleko Chvalče. Bě�elo se v náročném terénu s vět�ím
převý�ením, v některých partiích byl podrost, klacky a
kamenitá podlo�ka a v části prostoru byly  orientačně
náročněj�í pasá�e s kameny a pískovcovými skalními srázy. V mu�ích získalo mistrovský titul trio
Pragy Praha, v �enách jasně vyhrála �tafeta OK Lokomotiva Pardubice.

�eny:   1. OK Lokomotiva Pardubice (Duchová, Dočkalová, �těrbová) .................. 127:30
(31 �tafet)   2. OK 99 Hradec Králové (Běhounová, Nováková, Panchártková) .............. 134:18

  3. Tesla Brno (Macúchová, Stará, Klechová) ................................................ 135:21
  4. SK Kotlářka Praha (Waldová, Hru�ková, Kovářová) ................................ 136:54
  5. OK Jiskra Nový Bor (L. Krafková, I. Krafková, Rufferová) .................... 139:18
  6. Sportcentrum Jičín (Ticháčková, Kalenská, R. Bro�ková) ........................ 139:22
  7. TJ Turnov (Novotná, Kvapilová, Omová) ................................................. 141:53
  8. OK Jihlava (Jirků, Palátová, Chudíková) .................................................. 143:46
  9. OK Sparta Praha (Haluzová, Teringlová, Hrazdírová) .............................. 143:53
10. OK Lokomotiva Pardubice (Krčálová, Fukátková, L. Klimplová) ........... 149:32

Mu�i:   1. SK Praga (Matějů, Skyva, Procházka) ...................................................... 137:51
(45 �tafet)   2. SK �abovřesky Brno (Rajno�ek, Zřídkaveselý, Dlabaja) ......................... 141:15

  3. OK Jihlava (Venhoda, M. Prá�il, Lauerman) ............................................ 141:56
  4. Tesla Brno (Barrable, Čech, Kozák) .......................................................... 142:49
  5. OK 99 Hradec Králové (Černý, Zvěřina, Losman) ................................... 144:08
  6. SKOB Zlín (Krejčík, Pekárek, Smola) ...................................................... 144:27
  7. Tesla Brno (�těpánek, Li�činský, Heczko) ................................................ 146:40
  8. OK Lokomotiva Pardubice (�těrba, Udr�al, Lučan) ................................. 148:06
  9. TJ Turnov (Holas, Oma, Baier) ................................................................. 148:20
10. OK Sparta Praha (Kovář, Skripnik, Mrázek) ............................................. 149:25



- 27 -

Dorostenky:   1. OK 99 Hradec Králové (Dole�alová, Machútová, Vaculíková) ................ 111:11
(30 �tafet)   2. SK Kotlářka Praha (Bochenková, Karochová, Dole�alová) ...................... 112:10

  3. KOB Konice (Dittrichová, H. Hlavová, J. Hlavová) ................................. 118:31
  4. OK Jilemnice (Prchalová, Petr�elová, Mechlová) ..................................... 119:14
  5. TJ Turnov (Sehnalová, Knoblochová, Horáková) ..................................... 128:22
  6. OK Lokomotiva Pardubice (Mr�tíková, Procházková, Hermanová) ......... 128:28
  7. Spartak Rychnov (Jirčáková, Müllerová, Andr�ová) ................................ 128:29
  8. SKOB Zlín (Polá�ková, B. Hančíková, Filipová) ...................................... 128:30
  9. SK UP Olomouc (Jakobová, Pilcová, Poklopová) .................................... 130:25
10. Tatran Jablonec (Svobodová, Fólová, Novotná) ....................................... 130:45

Dorostenci:   1. SK Severka �umperk (Kodeda, Strachota, Král) ....................................... 123:49
(29 �tafet)   2. Sportcentrum Jičín (Holas, Drobník, Bene�) ............................................. 126:40

  3. SK �abovřesky Brno (Zimmermann, Hájek, Chromý) ............................. 128:27
  4. Slovan Luhačovice (Z. Slezák, Vla�ný, Cahel) ......................................... 136:52
  5. Sokol Vizovice (malý, Hladík, Bednařík) ................................................. 139:24
  6. OK 99 Hradec Králové (Kubát, Justa, Panchártek) ................................... 139:34
  7. OK Jilemnice (Perůtka, M. Černý, Mali�) ................................................. 139:45
  8. Spartak Rychnov (Samek, Klích, Dusílek) ................................................ 143:23
  9. OK Lokomotiva Pardubice (No�ka, Fiala, Procházka) ............................. 143:30
10. SK Praga (Lejsek, Mysliveček, Pavlů) ...................................................... 144:42

Veteraniáda ČR:
D105 (20):   1. OK 99 Hradec Králové (Chaloupská, Klapalová, P. Novotná) ................. 105:57

  2. SK Kamenice (Valá�ková, Semíková, Klinkerová) .................................. 105:59
  3. SK UP Olomouc (Poklopová, �trajtová, Horčičková) .............................. 106:23

D140 (16):   1. SKOB Zlín (Hájová, Horynová, Krajčová) ............................................... 104:15
  2. Ekonom Praha (Fantová, Bochenková, �edivá) ......................................... 104:34
  3. USK Praha (Lacigová, Michálková, Horová) ............................................ 106:14

H105 (28):   1. Slovan Luhačovice (Vavrys, Slezák, Hubáček) ........................................ 124:48
  2. SKI-OB �ternberk (Hepnar, Petřivalský, Skyva) ....................................... 129:49
  3. OK 24 Praha (Koníček, Richtr, L. Novák) ................................................ 129:59

H140 (35):   1. Tatran Jablonec (Táborský, Kunc, Zuzánek) ............................................. 105:39
  2. SKI-OB �ternberk (J. Václavek, Neumann, T. Václavek) ........................ 107:32
  3. OK Lokomotiva Pardubice (V. Farář, Knap, Kaplan) ............................... 111:35

H165 (10):   1. SKOB Zlín (R. Láznička, A. Láznička, Jelínek) ....................................... 106:03
  2. OK Lokomotiva Pardubice (J Farář, Fridrich, Juračka) ............................ 110:35
  3. Sportcentrum Jičín (Havlík, Vodička, Zikmund) ...................................... 110:55



- 28 -

Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů �actva
25. 9. 2005 � Chvaleč (Slavia Hradec Králové)
http://mcr2005.shk-ob.cz

Presti�ní závod klubů a oblastních výběrů �actva se bě�el ve
stejném terénu jako předchozí �ampionát �tafet. V soutě�i
sedmičlenných smí�ených �tafet dospělých získalo
mistrovský titul suverénně bě�ící dru�stvo OK Lokomotiva
Pardubice, stejně jasně v dorostu vyhrála �tafeta SK
�abovřesky, v �actvu byla nejrychlej�í Východočeská oblast.

Dospělí:   1. OK Lokomotiva Pardubice ........................................................................ 283:04
(51 dru�stev)      (Udr�al, Dočkalová, Hovorka, Krčálová, �těrba, �těrbová, Lučan)

  2. Tesla Brno .................................................................................................. 289:00
      (Barrable, Stará, �těpánek, Macúchová, Čech, Klechová, Kozák)
  3. Slavia Hradec Králové ............................................................................... 290:04
      (Gazdačko, Holmström, Weiner, Térová, Hepner, Stehnová, Komanec)
  4. OK 99 Hradec Králové .............................................................................. 290:44
      (Černý. Nováková, R. Novotný, Běhounová, Zvěřina, Pnachártková, Losman)
  5. Sportcentrum Jičín ..................................................................................... 296:11
      (O. Kazda, Ticháčková, Zikmund, Kalenská, �vihovský, R. Bro�ková, Palas)
  6. SK Kotlářka Praha ..................................................................................... 300:44
      (�aloudek, Kovářová, Hejzlar, Hru�ková, Mrázek, Waldová, Janata)
  7. SK �abovřesky Brno ................................................................................. 301:11
      (Rajno�ek, Gebausrová, P. Bukovac, Křístková, Dlabaja, Bajto�ová, Zřídkaveselý)
  8. SK Praga .................................................................................................... 302:11
      (Matějů, Spurná, Janovský, H. Tichovská, Skyva, M. Tichovská, Procházka)
  9. OK Sparta Praha ........................................................................................ 306:32
      (Kovář, Teringlová, Ba�us, Haluzová, Skripnik, Hrazdírová, Mrázek)
10. TJ Turnov ................................................................................................... 309:14
      (Oma, Novotná, Kořínek, Kvapilová, Baier, Omová, Holas)

Dorost:   1. SK �abovřesky Brno ................................................................................. 264:03
(25 dru�stev)      (Hájek, Kabáthová, Bořil, Kr�iaková, Chromý, �těpánská, Zimmermann)

  2. OK Jilemnice ............................................................................................. 271:24
      (M. Černý, Prchalová, Budín, Mechlová, Perůtka, Petr�elová, Mali�)
  3. Sportcentrum Jičín ..................................................................................... 277:48
      (Drobník, �picarová, �picar, Matu�ová, Bene�, Soukupová, Holas)
  4. Slovan Luhačovice ..................................................................................... 279:36
      (Z. Slezák, Vla�ná, J. Slezák, Cahlová, Cahel, Hubáčková, Vla�ný)
  5. Spartak Rychnov ........................................................................................ 281:25
      (Samek, Müllerová, Klícha, Andr�ová, Pátek, Jirčáková, Dusílek)
  6. SKOB Zlín ................................................................................................. 287:14
      (Nečas, Filipová, Eid, B. Hančíková, Krajča, Polá�ková, Korčák)
  7. TJ Turnov ................................................................................................... 290:27
      (P. Kučera, Sehnalová, J. Kučera, Knoblochová, M. Vlček, Horáková, P. Vlček)
  8. SK Kotlářka Praha ..................................................................................... 294:59
      (I. Bochenková, Svobodná, Stránský, Dlouhá, Dole�alová, Karochová, Axmann)
  9. SK UP Olomouc ........................................................................................ 299:33
      (�trajt, Jakobová, Zdráhal, Pilcová, Poklop, Poklopová, Jakob)
10. SK Severka �umperk ................................................................................. 309:00
      (Král, Staňková, Benc, Chromečková, Strachota, Králová, Opletal)



- 29 -

�actvo:   1. Východočeská oblast ................................................................................. 170:09
(22 dru�stev)      (Petr�ela, Kubátová, O. Kos, Pohlová, Havlíčková, Chloupek, Chmelařová, Procházka)

  2. Moravskoslezský kraj ................................................................................ 172:26
      (Peřinka, Jastrzembská, Hadač, No�ková, La�tůvková, Schuster, �perlíková, Kantor)
  3. Východočeská oblast ................................................................................. 174:59
      (Kamenický, Říčařová, Grundmann, M. Novotná, Procházková, Smutný, Kosová, Chmelař)
  4. Hanácká oblast ........................................................................................... 177:36
      (Vě�ník, Indráková, Skyva, �imková, Horčičková, Sukeník, Březinová, Strečko)
  5. Východočeská oblast ................................................................................. 185:16
      (Stulík, Lamichová, T. Kos, Fundová, Reslová, Provázek, T. Novotná, Kobrle)
  6. Brněnská oblast .......................................................................................... 185:36
      (Bravený, �ulerová, Svoboda, Jemelíková, �ulerová, Brlica, Muselíková, Jemelík)
  7. Středočeská oblast ..................................................................................... 186:00
      (Ne�por, �. Rusá, Kettner, Mrázová, P. Rusá, Rusý, Mezníková, Bělohlávek)
  8. Západočeská oblast .................................................................................... 190:46
     (Kovář, Benáková, �ulc, Hladíková, Ti�erová, Pova, Uhlíková, Bína)
  9. Moravskoslezský kraj ................................................................................ 191:11
      (Gazda, Mlčochová, Gráf, Opletalová, �armanová, Argalá�, Kosová, Sochor)
10. Je�tědská oblast .......................................................................................... 192:13
      (Bro�, Do�kářová, Ludvík, �vábková, Pavlovcová, Sákr, Vale�ová, Kopal)

Veteraniáda ČR:
HD175 (22):   1. OK 99 Hradec Králové .............................................................................. 200:49

      (Kavalír, P. Novotná, Kamenický, Klapalová, M. Novotný)
  2.  Slovan Luhačovice .................................................................................... 201:03
      (Vavrys, Vavrysová, Slezák, Hubáčková, Hubáček)
  3. SK Kamenice ............................................................................................. 202:25
      (�kvor, Valá�ková, Valá�ek, Klinkerová, Kovařík)

HD235 (26):   1.  OK Lokomotiva Pardubice ....................................................................... 162:44
      (Knap, Juračková, Juračka, Knapová, Kaplan)
  2. Slavia TU Liberec ...................................................................................... 166:15
      (�koda, Henychová, Přinda, �kodová, Poloprutský)
  3. Tatran Jablonec .......................................................................................... 169:42
      (Táborský, Kuncová, Kunc, Zuzánková, Zuzánek)

HD265 (10):   1. SKOB Zlín ................................................................................................. 168:22
  (Slováček, Koláriková, Láznička, Krajčová, Jelínek)
  2. OK Lokomotiva Pardubice ........................................................................ 176:31
  (J. Farář, Klimplová, Fridrich, Víchová, V. Farář)
  3. Sportcentrum Jičín ..................................................................................... 179:32
  (Mikan, Bene�ová, Bene�, Bienová, Havlík)



- 30 -

Mistrovství ČR v nočním OB
27. 9. 2005 � Helf�týn (SK Prostějov)
http://www.obhana.cz/R05/Zavody/0927_JPV/info.htm

Pořadatelé připravili nádherné centrum �ampionátu
na osvětleném nádvoří hradu Helf�týn, kde byl start,
cíl i ve�keré zázemí. V okolí hradu závodníky čekal
kopcovitý terén se smí�eným lesem a průměrnou
hustotou komunikací. Na�ly se v něm zajímavé
porostové partie, mno�ství erozních rýh a tvarů;
místy byl dost zarostlý. V �enách potvrdila svou
noční suverenitu Zuzana Stehnová, která obhájila
loňský titul. V mu�ích s přehledem a velkým
náskokem vyhrál Tomá� Dlabaja.

�eny 6.5 km, přev. 225 m, 25 k, 22 záv.): Mu�i (11.2 km, přev. 360 m, 23 k, 51 záv.):
  1. Stehnová Zuzana Slavia Hr. Král. 59:00   1. Dlabaja Tomá� SK �abovřesky 71:37
  2. Chudíková BarboraOK Jihlava 62:30   2. Pospí�il Vítek USK Praha 76:28
  3. Kalenská Romana SC Jičín 62:51   3. Jedlička Michal Slavia Hr. Král. 80:11
  4. Dočkalová Martina Lok. Pardubice 65:26   4. Henych Petr TU Liberec 80:40
  5. Klimplová Lenka Lok. Pardubice 65:50   5. �těrba Zbyněk Lok. Pardubice 82:16
  6. Kovářová Kristýna Kotlářka Praha 66:17   6. Procházka Jiří Tesla Brno 82:20
  7. Waldová Lucie Kotlářka Praha 67:30   7. Čech Radovan Tesla Brno 83:33
  8. Bořánková Krist. USK Praha 69:26   8. Novotný Radek OK 99 Hr. Král. 83:44
  9. Nováková Kateřina OK 99 Hr. Král. 70:50   9. Jalový Milan RK Blansko 84:01
10. �olínová Lucie OK 99 Hr. Král. 73:31 10. Kazda Ondřej SC Jičín 84:12

D16 (19): 1. Bochenková (Kotlářka Praha) 34:43, 2. Soukupová (Sportcentrum Jičín) 43:13,
3. Mezníková (Lokomotiva Beroun) 43:48, 4. Hubáčková (Slovan Luhačovice) 45:51,
5. Kabáthová (SK �abovřesky) 51:22, 6. Přecechtělová (Kotlářka Praha) 53:01.

D18 (20): 1. Karochová (Kotlářka Praha) 44:28, 2. Machútová (OK 99 Hradec Králové) 47:13,
3. Dole�alová (Kotlářka Praha) 49:27, 4. Hermanová (OK Lokomotiva Pardubice) 49:47,
5. Polá�ková (SKOB Zlín) 60:02, 6. �těpánská (SK �abovřesky) 60:30.

D20 (12): 1. Krafková (OK Jiskra Nový Bor) 49:01, 2. Duchová (OK Lokomotiva Pardubice)
50:16, 3. Zatloukalová (SK Prostějov) 54:52, 4. Krčálová (OK Lokomotiva Pardubice) 57:14,
5. Tichovská (SK Praga) 62:24, 6. Mali�ová (Kotlářka Praha) 62:28.

H16 (32): 1. Pospí�ek (Tesla Brno) 45:23, 2. Vla�ný (Slovan Luhačovice) 46:45, 3. �. Zimmermann
�těpán 47:49, 4. J. Zimmermann (oba SK �abovřesky) 52:49, 5. Z. Slezák (Slovan Luhačovice)
53:00, 6. Hájek (SK �abovřesky) 53:14.

H18 (24): 1. Bene� 56:34, 2. Holas (oba Sportcentrum Jičín) 58:44, 3. Kočí (VSK MZLU Brno)
64:14, 4. Chromý (SK �abovřesky) 64:24, 5. Drobník (Sportcentrum Jičín) 64:42, 6. Mali�
(OK Jilemnice) 65:55.

H20 (10): 1. Skyva (SK Praga) 66:06, 2. Henych (Slavia TU Liberec) 73:09, 3. Palas (Sportcentrum
Jičín) 75:01, 4. Fla�ar (USK Praha) 75:29, 5. Stehlík (SK �abovřesky Brno) 78:05, 6. Henek
(SK Radioklub Blansko) 82:28.

Momentka z nočního mistrovství na
Helf�týně. Kdo asi ze snímku utekl?



- 31 -

Veteraniáda ČR:
D35 (1): 1. Procházková (Lokomotiva Beroun).
D45 (3): 1. Kuchařová (Tesla Brno), 2. Vilnerová, 3. Mr�tíková (OK Lokomotiva Pardubice).
D55 (1): 1. Kupcová (HK �umperk).
H35 (7): 1. Vavrys, 2. Slezák (oba Slovan Luhačovice), 3. Vydra (OK Chrastava).
H40 (11): 1. Hadač (POBO Opava), 2. Brlica (Tesla Brno), 3. Přibík (SK Praga).
H45 (8): 1. Král (Severka �umperk), 2. Ry�avý (SKOB Ostrava), 3. Pospí�ek (Tesla Brno).
H50 (7): 1. Krafka(OK Jiskra Nový Bor), 2. Procházka (Sokol Dobřichovice), 3. V. Farář (OK

Lokomotiva Pardubice).
H55 (5): 1. Jar. Pospí�il (SKP �ďár n. S.), 2. Ko� (SK Meteor Kačerov), 3. Mr�tík (OK

Lokomotiva Pardubice).
H60 (1): 1. Procházka (Kotlářka Praha).

Pořadí klubů dle získaných medailí z MČR 2005
V tabulce je pořadí klubů podle získaných medailí ze v�ech Mistrovství ČR (noční, dlouhá trať,
sprint, krátká trať, klasická trať, �tafety, dru�stva); zahrnuty jsou v�echny mistrovské kategorie,
tj. DH16, DH18, DH20 a DH21. Pořadí je řazeno dle "olympijských zvyklostí", kdy o pořadí klubů
nerozhoduje počet medailí, ale jejich hodnota.

Poř.  Oddíl Zlato Stříbro Bronz Celkem
medailí

Celkem
bodů

1.  SK �abovřesky Brno 9 4 3 16 38
2.  SK Kotlářka Praha 7 3 3 13 30
3.  Sportcentrum Jičín 5 4 4 13 27
4.  Tesla Brno 4 5 1 10 23
5.  OK 99 Hradec Králové 4 3 3 10 21
6.  OK Lokomotiva Pardubice 3 7 7 17 30
7.  SK Severka �umperk 2 2 2 6 12
8.  SK Praga Parha 2 1 2 5 10
9.  OK Jiskra Nový Bor 2 0 0 2 6

10.  Slavia TU Liberec 1 4 1 6 12
11.  OK Jilemnice 1 1 0 2 5
12.  Slavia Hradec Králové 1 0 3 4 6
13.  OK Potůčky 1 0 0 1 3

13=  SK UP Olomouc 1 0 0 1 3
13=  Sokol Vizovice 1 0 0 1 3
16.  KOB Konice 0 1 2 3 4

16=  Spartak Rychnov 0 1 2 3 4
16=  SKOB Zlín 0 1 2 3 4
19.  SK Prostějov 0 1 1 2 3

19=  OK Jihlava 0 1 1 2 3
21.  Slovan Luhačovice 0 1 0 1 2

21=  T� Třinec 0 1 0 1 2
21=  USK Praha 0 1 0 1 2
24.  Lokomotiva Beroun 0 0 2 2 2
25.  MLOK Mariánské Lázně 0 0 1 1 1

25=  OK Sparta Praha 0 0 1 1 1
25=  TJ Turnov 0 0 1 1 1
25=  VSK MZLU Brno 0 0 1 1 1



- 32 -

DLOUHODOBÉ SOUTĚ�E 2005
http://www.orientacnibeh.cz/ob/

Česká liga klubů � DIADORA cup 2005
Českou ligu klubů � Diadora cup tvořilo 7 závodů, v nich� se rozhodovalo, který klub má nejlep�í
kolektiv. Po roce odmlky opět vyhrál tým OK Lokomotiva Pardubice. O triumf pardubického týmu
(s rekordním bodovým ziskem) se zaslou�ili Martina Dočkalová, Marta �těrbová, Veronika
Krčálová, Iveta Duchová, Jana Juračková, Vladimír Lučan, Zbyněk �těrba, Tomá� Udr�al a Jan
Hovorka. Druhé skončilo dru�stvo SK Praga, bronzové medaile vybojovali závodníci OK 99
Hradec Králové. V soutě�í dorostu vyhrálo dru�stvo hradeckého OK 99.

Dospělí (43): Dorost (32):
  1. OK Lokomotiva Pardubice 262   1. OK 99 Hradec Králové 206
  2. SK Praga Praha 204   2. Sportcentrum Jičín 202
  3. OK 99 Hradec Králové 180   3. SK �abovřesky Brno 197
  4. Sportcentrum Jičín 162   4. OK Jilemnice 178
  5. SK Kotlářka Praha 161   5. SK Severka �umperk 163
  6. Tesla Brno 160   6. Spartak Rychnov 161
  7. SK �abovřesky Brno 157   7. SK Kotlářka Praha 148
  8. OK Sparta Praha 145   8. OK Lokomotiva Pardubice 135
  9. SKOB Zlín 130   9. Slovan Luhačovice 133
10. Slavia Hradec Králové 122 10. SK UP Olomouc 133

Český pohár �tafet 2005
V sezóně 2005 bylo do Českého poháru �tafet zařazeno 6 závodů, ka�dé �tafetě se počítaly
3 nejlep�í výsledky z prvních 5 závodů a výsledek závodu posledního, M ČR �tafet. Ve velmi
vyrovnané soutě�i mu�ů rozhodl a� poslední závod o vítězství SK Praga, na druhém místě
s minimální ztrátou dvou bodů skončily SK �abovřesky a pohár za 3. místo získala �tafeta
OK Lokomotiva Pardubice. V �enách byly jasně nejlep�í �eny OK Lokomotiva Pardubice, které po
celou sezónu nena�ly přemo�itele, na dal�ích místech skončily �tafety SK Kotlářka Praha
a Sportcentra Jičín. V dorosteneckých kategoriích vyhráli chlapci SC Jičín a dívky OK 99 Hradec
Králové.

�eny (40): Mu�i (61):
  1. OK Lokomotiva Pardubice A 150   1. SK Praga Praha 187
  2. SK Kotlářka Praha 117   2. SK �abovřesky Brno A 185
  3. Sportcentrum Jičín 105   3. OK Lokomotiva Pardubice 156
  4. Tesla Brno 99   4. OK 99 Hradec Králové 147
  5. SK Praga Praha 99   5. SKOB Zlín 143
  6. OK 99 Hradec Králové 96   6. OK Sparta Praha 136
  7. OK Jiskra Nový Bor 95   7. Sportcentrum Jičín 129
  8. OK Sparta Praha 94   8. TJ Turnov 118
  9. OK Lokomotiva Pardubice B 87   9. SK �abovřesky Brno B 113
10. USK Praha 77 10. SK Kotlářka Praha 112



- 33 -

Dorostenky (38): Dorostenci (37):
  1. OK 99 Hradec Králové 141   1. Sportcentrum Jičín 141
  2. SK Kotlářka Praha A 137   2. SK Severka �umperk 134
  3. OK Lokomotiva Pardubice A 113   3. SK �abovřesky Brno 123
  4. KOB Konice 106   4. OK 99 Hradec Králové 99
  5. OK Jilemnice 90   5. Spartak Rychnov 94
  6. SK UP Olomouc 89   6. Slovan Luhačovice 84
  7. Spartak Rychnov 85   7. OK Jilemnice 83
  8. SK Kotlářka Praha B 81   8. Sokol Vizovice 76
  9. TJ Turnov 81   9. SK Praga Praha 70
10. OK Lokomotiva Pardubice B 74 10. SK UP Olomouc 69

CONTINENTAL cup 2005
Continental cupu 2005 byl letos seriál skládající se ze 13 závodů (4 mistrovství a 9 �ebříčkových
závodů), ka�dému závodníkovi se hodnotilo 7 nejlep�ích výsledků. V �enách se vítězkou stala
Marta �těrbová (OK Lokomotiva Pardubice), v mu�ích pak Michal Smola z SKOB Zlín.

�eny (59): Mu�i (80):
  1. �těrbová Marta Lok. Pardubice 191   1. Smola Michal SKOB Zlín 219
  2. Stará Zdenka Tesla Brno 184   2. Dlabaja Tomá� SK �abovřesky 213
  3. Bro�ková Dana SC Jičín 176   3. Lučan Vladimír Lok. Pardubice 210
  4. Dočkalová Martina Lok. Pardubice 153   4. Horáček Michal TU Liberec 198
  5. Omová Michaela TJ Turnov 126   5. �vihovský Jaromír SC Jičín 196
  6. Bro�ková Radka SC Jičín 123   6. Jedlička Michal Slavia Hr. Král. 155
  7. Kovářová Kristýna Kotlářka Praha 114   7. Losman  Petr OK 99 Hr. Král. 155
  8. Rufferová Iva Jiskra N. Bor 113   8. Procházka Jan SK Praga 151
  9. Hrazdirová Iva Sparta Praha 101   9. Komanec Václav Slavia Hr. Král. 113
10. Chudíková BarboraOK Jihlava 99 10. Zřídkaveselý Libor SK �abovřesky 110

Marta �těrbová a Michal
Smola - vítězové nejvy��í
domácí soutě�e
jednotlivců - Continental
cupu 2005



- 34 -

HI-TEC sprint cup 2005
Tři závody ve sprintu (2 nejlep�í výsledky se hodnotily) určilo pořadí v HI-TEC sprint cupu 2005.
V �enách vyhrála Marta �těrbová (OK Lokomotiva Pardubice), na druhém místě skončily Martina
Dočkalová (OK Lokomotiva Pardubice) a Zdenka Stará (Tesla Brno). Velmi zajímavá situace
nastala v mu�ích, kdy� tři mu�i dosáhli stejného bodového zisku � v�ichni jeden závod vyhráli
a v dal�ím byli druzí. Podle regulí tak rozhodoval třetí výsledek. Tomá� Dlabaja (SK �abovřesky)
a Michal Smola (SKOB Zlín) měli třetí místo, Vladimír Lučan (OK Lokomotiva Pardubice) měl
nulu, proto�e bě�el jen 2 závody � Dlabaja a Smola se tak podělili o vítězství v leto�ním ročníku, na
Lučana zbylo místo třetí.

�eny (28): Mu�i (31):
  1. �těrbová Marta Lok. Pardubice 40   1. Dlabaja Tomá� SK �abovřesky 45
  2. Dočkalová Martina Lok. Pardubice 33       Smola Michal SKOB Zlín 45
      Stará Zdenka Tesla Brno 33   3. Lučan Vladimír Lok. Pardubice 45
  4. Haluzová Jana Sparta Praha 31   4. �vihovský Jaromír SC Jičín 24
  5. Topinková Monika Jiskra N. Bor 26   5. Procházka Jan SK Praga 24
  6. Bro�ková Dana SC Jičín 25   6. Kolařík Tomá� Jiskra N.Bor 18
  7. Panchártková Jana OK 99 Hr. Král. 20   7. Bukovac Palo SK �abovřesky 16
  8. Hrazdírová Iva Sparta Praha 19   8. Váňa Petr TJ Turnov 16
  9. Stehnová Zuzana Slavia Hr. Král. 15   9. Komanec Václav Slavia Hr. Král. 13
10. Smičková Eva SK Prostějov 15 10. �těrba Zbyněk Lok. Pardubice 12

Ranking HSH 2005
Do Rankingu HSH bylo v roce
2005 zařazeno 226 závodů,
ka�dému závodníkovi se
hodnotilo 10 nejlep�ích výsledků
za rok.

�eny: 1. D. Bro�ková (Sportcentrum Jičín) 100937, 2. �těrbová (OK Lokomotiva Pardubice)
98848, 3. Stará (Tesla Brno) 97479, 4. Dočkalová (OK Lokomotiva Pardubice) 96010,
5. Stehnová (Slavia Hradec Králové) 91787, 6. R. Bro�ková (Sportcentrum Jičín) 91748,
7. Rufferová (OK Jiskra Nový Bor) 91328, 8. Novotná (OK 99 Hradec Králové) 90624,
9.Chudíková (OK Jihlava) 90474, 10. Omová (TJ Turnov) 90300, 11. Pnachártková (OK 99
Hradec Králové) 89981, 12. Hrazdírová (OK Sparta Praha) 89328, 13. Kovářová (SK Kotlářka
Praha) 89241, 14. Waldová (SK Kotlářka Praha) 87888, 15. L. Krafková (OK Jiskra Nový Bor)
87284, 16. Fejlková (Slavia Hradec Králové) 86989, 17. Baldrianová (USK Praha) 85549,
18. Duchová (OK Lokomotiva Pardubice) 85536, 19. Haluzová (OK Sparta Praha) 85495,
20. Krčálová (OK Lokomotiva Pardubice) 84873.



- 35 -

Mu�i: 1. Smola (SKOB Zlín) 104991, 2. Dlabaja (SK �abovřesky Brno) 104621, 3. Lučan (OK
Lokomotiva Pardubice) 104486, 4. �vihovský (Sportcentrum Jičín) 103431, 5. Horáček (Slavia
TU Liberec) 101709, 6. Jedlička (Slavia Hradec Králové) 100920, 7. Procházka (SK Praga)
100556, 8. Losman (OK 99 Hradec Králové) 99518, 9. Mrázek (OK Sparta Praha) 98099,
10. Kozák (Tesla Brno) 97726, 11. Janata (SK Kotlářka Praha) 96965, 12. �těrba
(OK Lokomotiva Pardubice) 96896, 13. �edivý (Ekonom Praha) 96690, 14. Zřídkaveselý
(SK �abovřesky Brno) 96455, 15. Prá�il (OK Jihlava) 96321, 16. Komanec (Slavia Hradec
Králové) 96247, 17. Hepner (Slavia Hradec Králové) 95847, 18. Matějů (SK Praga) 95836,
19. Čech (Tesla Brno) 95823, 20. Lauerman (OK Jihlava) 95636.

�ebříček A 2005
Do nejvy��í dlouhodobé soutě�e dorostu a juniorů v orientačním běhu � �ebříčku A 2005 � bylo
letos zařazeno celkem 9 závodů, ka�dému závodníkovi se hodnotilo 5 nejlep�ích výsledků.
Nejúspě�něj�í byli závodníci SK �abovřesky Brno, kteří dokázali vyhrát v�echny kategorie chlapců
� v mlad�ím dorostu byl nejlep�í Jakub Zimmermann, ve star�ím dorostu Adam Chromý a
v juniorech Zdeněk Rajno�ek. Obě kategorie dorostenek vyhrály závodnice SK Kotlářka Praha �
v D16 Ivana Bochenková a v D18 Monika Dole�alová. V kategorii juniorek získala nejvíce bodů
Jana Panchártková (OK 99 Hradec Králové).

D16 (31): 1. Bochenková (SK Kotlářka Praha) 508, 2. Jirčáková (Spartak Rychnov) 498,
3. Procházková (OK Lokomotiva Pardubice) 496, 4. Hlavová (KOB Konice) 495, 5. Müllerová
(Spartak Rychnov) 485, 6. Poklopová (SK UP Olomouc) 481.

D18 (36): 1. Dole�alová (SK Kotlářka Praha) 505, 2. Machútová (OK 99 Hradec Králové) 503,
3. Karochová (SK Kotlářka Praha) 501, 4. Vaculíková (OK 99 Hradec Králové) 488,
5. Hermanová (OK Lokomotiva Pardubice) 487, 6. Dole�alová (OK 99 Hradec Králové) 485.

D20 (36): 1. Panchártková (OK 99 Hradec Králové) 508, 2. Duchová 503, 3. Krčálová (obě OK
Lokomotiva Pardubice) 494, 4. Krafková (OK Jiskra Nový Bor) 492, 5. Tichovská (SK Praga)
489, 6. Hru�ková (SK Kotlářka Praha)  488.

H16 (29): 1. Zimmermann 512, 2. Hájek (oba SK �abovřesky Brno) 508, 3. Klusáček (OOB
Třebíč) 499, 4. Dusílek (Spartak Rychnov) 485, 5. Kubát (OK 99 Hradec Králové) 478,
6. Pospí�ek (Tesla Brno) 464.

H18 (48): 1. Chromý (SK �abovřesky Brno) 511, 2. Bene� (Sportcentrum Jičín) 509, 3. Král 501,
4. Kodeda (oba Severka �umperk) 491, 5. Holas (Sportcentrum Jičín) 480, 6. Bořil
(SK �abovřesky Brno) 476.

H20 (36): 1. Rajno�ek (SK �abovřesky Brno) 511, 2. Henych (Slavia TU Liberec) 509, 3. Palas
(Sportcentrum Jičín) 492, 4. Přibyl (SKOB Zlín) 485, 5. Holas (TJ Turnov) 483, 6. Polá�ek
(SKOB Zlín) 478.



- 36 -

�ebříček B-Čechy 2005
Do �ebříčku B-Čechy bylo v roce 2005 zařazeno 9 závodů, ka�dému závodníkovi se hodnotilo 5
nejlep�ích výsledků.

D14 (53): 1. Chmelařová (Slavia Hradec Králové) 521, 2. Kubátová (Spartak Vrchlabí) 511,
3. Vytinová (TJ Turnov) 487, 4. Petráčková (OK Jihlava) 483, 5. Svobodná (Kotlářka Praha)
474, 6. Straková (SK Kamenice) 466.

D16 (31): 1. Polzerová (Lokomotiva Trutnov) 511, 2. Boudová (OK Jihlava) 504, 3. Přecechtělová
(Kotlářka Praha) 487.

D18 (24): 1. Hypiusová (Slavia Hradec Králové) 513, 2. Hamáčková (Lokomotiva Beroun) 500,
3. Knoblochová (TJ Turnov) 489.

D20 (14): 1. Masopustová (SK Praga) 511, 2. Foglarová (Kotlářka Praha) 499, 3. Bro�ová
(OK Chrastava) 490.

D35 (14): 1. Kamenická (OS Nové Město) 521, 2. Abelová (Stadion Nový Bor) 518, 3. Čermáková
(OK Lokomotiva Pardubice) 469.

D40 (27): 1. Knapová 528, 2. Juračková (obě OK Lokomotiva Pardubice) 494, 3. Vrabcová (Sparta
Praha) 493.

D45 (24): 1. Rosecká (SKP �ďár nad Sázavou) 549, 2. �edivá (Ekonom Praha) 504, 3. Mrázková
(Kotlářka Praha) 480.

D50 (8): 1. �affková (OK Chrastava) 522, 2. Neradová (KOB Chemopetrol Litvínov) 519,
3. Omová (TJ Turnov) 500.

D55 (7): 1. Kubíková (OK Lokomotiva Pardubice) 511, 2. Městková (Tempo Praha) 508,
3. Dohnalová (USK Praha) 498.

D60 (3): 1. Dvořáková (SK Praga) 500, 2. Krausová (Lokomotiva Liberec) 426, 3. Zmeková (Slávie
Praha) 382.

D65 (3): 1. Haňkovská (SK Praga) 500, 2. Vondrová (FS Praha) 419, 3. Langrová (OK Jiskra Nový
Bor) 351.

H14 (51): 1. Bořil (OS Nové Město) 512, 2. Bro� (OK Chrastava) 505, 3. Petr�ela (Lokomotiva
Trutnov) 504, 4. Procházka (OK Lokomotiva Pardubice) 489, 5. Kopal (Slavia TU Liberec) 473,
6. Bína (MLOK Mariánské Lázně) 472.

H16 (32): 1. Pátek (Spartak Rychnov) 521, 2. Lejsek (SK Praga) 492, 3. Daněk (Spartak Vrchlabí)
480.

H18 (31): 1. Samek (Spartak Rychnov) 514, 2. Vlček (TJ Turnov) 494, 3. Budín (OK Jilemnice)
489.

H20 (15): 1. Chmelař (Slavia Hradec Králové) 525, 2. �ilhavý (Lokomotiva Plzeň) 500, 3. Svoboda
(Slavia Hradec Králové) 488.

H35 (11): 1. Voborník (SK Chotěboř) 531, 2. Kamenický (OK 99 Hradec Králové) 511, 3. Drábek
(SK Meteor Kačerov) 457.

H40 (24): 1. Krejčí (OK Jiskra Nový Bor) 526, 2. Milota (MLOK Mariánské Lázně) 508,
3. Hradecký (OK Doksy) 499.

H45 (36): 1. Krafka (OK Jiskra Nový Bor) 515, 2. �korpil (USK Praha) 514, 3. Hausvater (Slavia
Hradec Králové) 503.



- 37 -

H50 (24): 1. Uher (USK Praha) 526, 2. Přinda (Slavia TU Liberec) 495, 3. �edivý (Ekonom Praha)
488.

H55 (28): 1. Jar. Pospí�il (SKP �ďár nad Sázavou) 532, 2. Knobloch (Spartak Vrchlabí) 509,
3. J. Farář (OK Lokomotiva Pardubice) 481.

H60 (15): 1. Čadil (FS Praha) 513, 2. Procházka (Kotlářka Praha) 506, 3. Fridrich (OK Lokomotiva
Pardubice) 497.

H65 (16): 1. Attl (SK Praga) 543, 2. Havlík (Sportcentrum Jičín) 520, 3. Máslo (Slavia Hradec
Králové) 473.

H70 (5): 1. Semorád (Sparta Praha) 527, 2. Reidinger (Sokol Pra�ák) 523, 3. Kalivoda (Sokol
Kostelec n. č. l.) 470.

H75 (4): 1. Vykysalý (OK 99 Hradec Králové) 682, 2. Samohýl (SK Praga) 443, 3. Cupák (Sokol
Dobřichovice) 426.

�ebříček B-Morava 2005
Do �ebříčku B-Morava bylo v roce 2005 zařazeno 9 závodů, ka�dému závodníkovi se hodnotilo 5
nejlep�ích výsledků.

D12 (18): 1. Horčičková (SK UP Olomouc) 534, 2. La�tůvková (T� Třinec) 514, 3. �imková
(SK UP Olomouc) 488.

D14 (22): 1. Březinová (Severka �umperk) 544, 2. �perlíková (�SK Vrbno p. P.) 495, 3. �ulerová
(Tesla Brno) 492, 4. Indráková 472, 5. �trajtová 461, 6. Čermáková (v�echny SK UP Olomouc)
460.

D16 (19): 1. Veličková (�SK Vrbno p. P.) 529, 2. Kociánová (TJ Opava) 510, 3. Hvorecká (�SK
Vrbno p. P.) 491.

D18 (13): 1. �abková (Beta Třinec) 518, 2. Stratilová (SK �abovřesky) 514, 3. Pavlíková (ZJ Zlaté
Hory) 494.

D20 (5): 1. Frýdlová (Lokomotiva Krnov) 499, 2. Mertová (Severka �umperk) 483, 3. Vi�váderová
(�SK Vrbno p. P.) 457.

D35 (17): 1. Hubáčková 541, 2. Vavrysová (obě Slovan Luhačovice) 489, 3. Pilcová (SKI-sport
Bruntál) 482.

D40 (26): 1. Krajčová (SKOB Zlín) 521, 2. Glabazňová (POBO Opava) 500, 3. Poklopová (SK UP
Olomouc) 495.

D45 (6): 1. Horynová (SKOB Zlín) 538, 2. Dokoupilová (VSK MZLU Brno) 476, 3. �aludková
(SKOB Zlín) 424.



- 38 -

H12 (17): 1. Hubáček (Slovan Luhačovice) 554, 2. Schuster (POBO Opava) 520, 3. Sukeník
(Lokomotiva Krnov) 478.

H14 (30): 1. Nečas (SKOB Zlín) 527, 2. Zimmermann (SK �abovřesky) 499, 3. Kantor (T� Třinec)
487, 4. Strečko (TJ Zlaté Hory) 467, 5. Vla�ný (Slovan Luhačovice) 451, 6. Peřinka (POBO
Opava) 450.

H16 (35): 1. Hladík (Sokol Vizovice) 521, 2. Valenta (Slovan Luhačovice) 499, 3. Sedláček (Beta
Třinec) 487

H18 (11): 1. Cetkovský (SKOB Zlín) 527, 2. Sochor (Baník Havířov) 510, 3. Zdráhal (SK UP
Olomouc) 489.

H20 (5): 1. Váňa (�SK Vrbno p. P.) 505, 2. Hojsák (VSK MZLU Brno) 485, 3. Hru�ka (Slezan
Opava) 446.

H35 (26): 1. Ptáček (Beta Brno) 520, 2. Ry�avý (SKOB Ostrava) 504, 3. Nečas (SKOB Zlín) 496.
H40 (15): 1. Grepl (KOB Konice) 541, 2. Kolář (A-team Bruntál) 501, 3. Vrubel (SKOB Zlín) 482.
H45 (25): 1. Strachota (Severka �umperk) 519, 2. R. Zdráhal (SKI OB �ternberk) 514, 3. Kusbach

(SKOB Zlín) 492.
H50 (15): 1. Slováček (SKOB Zlín) 525, 2. Navrátil (SK UP Olomouc) 499, 3. Pe�ka (Sokol

Hole�ov) 476.
H55 (7): 1. Sklenář (SKI OB �ternberk) 547, 2. Klech (HOBES Horní Bene�ov) 501, 3. Pěček

(KOB Směr Kroměří�) 463.
H60 (10): 1. Vlach (V�B TU Ostrava) 568, 2. Ostřanský (Severka �umperk) 527, 3. Dospí�il

(SKOB Bruntál) 496.
H65 (2): 1. Láznička (SKOB Zlín) 500, 2. Fajgl (Sokol Radslavice) 212.
H70 (2): 1. Sita (Severka �umperk) 500, 2. Valla (SKOB Zlín) 475.
H75 (2): 1. �auman (Lokomotiva-Ingstav Brno) 500, 2. Uhmann (Severka �umperk) 227.

Český pohár veteránů 2005
Do Českého poháru veteránů byly zařazeny v�echny Veteraniády ČR 2005, v�echny závody �B-
Čechy, v�echny závody �B-Morava, v�echny vícedenní závody. Ka�dému závodníkovi se do
konečného hodnocení počítalo 10 nejlep�ích výsledků.

�eny: 1. Rosecká (SKP �ďár nad Sázavou) 209, 2. Horynová (SKOB Zlín) 207, 3. Knapová
(OK Lokomotiva Pardubice) 207, 4. Hubáčková (Slovan Luhačovice) 207, 5. Glabazňová
(POBO Opava) 206, 6. Kuchařová (Tesla Brno) 205, 7. Krajčová (SKOB Zlín) 203, 8. Neradová
(KOB Chemopetrol Litvínov) 198, 9. Kamenická (OS Nové Město) 197, 10. Poklopová (SK UP
Olomouc) 190, 11. Abelová (Stadion Nový Bor) 184, 12. Králová (Severka �umperk) 177,
13. Víchová (OK Lokomotiva Pardubice) 176, 14. Vrabcová (Sparta Praha) 175, 15. Juračková
(OK Lokomotiva Pardubice) 175, 16. Teplá (Slavia Hradec Králové) 173, 17. Městková (Tempo
Praha) 171, 18. Koláriková (SKOB Zlín) 168, 19. Kubíková (OK Lokomotiva Pardubice) 168,
20. Omová (TJ Turnov) 166.

Mu�i: 1. Jar. Pospí�il (SKP �ďár nad Sázavou) 228, 2. Uher (USK Praha) 214, 3. Attl (SK Praga)
211, 4. Vlach (TU V�B Ostrava) 210, 5. Ptáček (Beta Brno) 209, 6. Grepl (KOB Konice) 207,
7. Krejčí (OK Jiskra Nový Bor) 204, 8. Krafka (OK Jiskra Nový Bor) 203, 9. Havlík
(Sportcentrum Jičín) 203, 10. Milota (MLOK Mariánské Lázně) 202, 11. Hořínek (USK Praha)
201, 12. Ry�avý (SKOB Ostrava) 199, 13. �ebesta (Tesla Brno) 194, 14. Procházka (Sokol
Dobřichovice) 194, 15. Strachota (Severka �umperk) 194, 16. �korpil (USK Praha) 194,
17. Hausvater (Slavia Hradec Králové) 192, 18. Voborník (SK Chotěboř) 192, 19. Sklenář (SKI
OB �ternberk) 190, 20. Procházka (Kotlářka Praha) 190.



- 39 -

LY�AŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH
SVĚTOVÉ SOUTĚ�E 2005
MISTROVSTVÍ SVĚTA V LOB 2005
http://www.skiwoc2005.org

Světový �ampionát v LOB 2005 proběhl ve finském Levi ve dnech 5.�11. 3.
2005. Jezdilo se v místním ly�ařském areálu a jeho okolí, kde bylo najeto
velké mno�ství stop. Na startu byli závodníci z 19 států, o medaile se
rozdělily skandinávské země a Rusko, mimo nich se do desítky nejlep�ích
v individuálním závodě podařilo proniknout jen na�im � Chudíkové,
Vodrá�kovi a Lauermanovi. Vynikajícím umístěním bylo 4. místo Ondry
Vodrá�ky. Českou výpravu (Eva Böhmová, Barbora Chudíková, Lenka
Hru�ková, Jan Lauerman, Jan �edivý, Jiří Bouchal, Ondřej Vodrá�ka) vedli
trenéři Richard Klech a Radek Novotný.

Sprint � 6. 3. 2005
Nepatrné rozdíly mezi �pičkovými LOBáky charakterizovaly úvodní závod
v programu MS, který proběhl pod sjezdovkami tamního ly�ařského centra.

�eny: Mu�i:
  1. S.Kirkevik Hjermstad NOR 13:16   1. Matti Keskinarkaus FIN 12:01
  2. Erja Jokinen FIN 13:18   2. Bertil Nordqvist SWE 12:02
  3. Katja Rajaniemi FIN 13:33   3. Tobias Åslund SWE 12:03
  4. I.Wikström-Holmgren SWE 13:35   4. Eduard Khrennikov RUS 12:04
  5. Marie Lund SWE 13:37   5. Tomas Löfgren SWE 12:07
  6. Tatiana Vlasova RUS 13:45   6. Bengt Leandersson SWE 12:13
  7. Hannele Valkonen FIN 13:52   7. Andrei Gruzdev RUS 12:15
  8. Stina Grenholm SWE 14:00   8. Eivind Tonna NOR 12:18
  9. Svetlana Shvetsova RUS 14:08   9. Serguey Osipov RUS 12:24
10. Liisa Anttila FIN 14:13 10. Vadim Tolstopyatov RUS 12:26
16. Barbora Chudíková CZE 14:55 14. Ondřej Vodrá�ka CZE 13:00
22. Eva Böhmová CZE 16:44 20. Jan Lauerman CZE 13:30
27. Lenka Hru�ková CZE 17:28 32. Jan �edivý CZE 14:48

Klasická trať � 7. 3. 2005
Za krásného slunečného počasí proběhl závod na
klasické trati s hromadným strartem, kdy na mu�e
čekaly celkem 4 okruhy a na �eny 3 kola. V �enách
dojela první do cíle Norka Stine Hjermstad Kirkevik,
která ale narazila �patnou kontrolu a tak umo�nila
Ruskám obsadit celé stupně vítězů. Barbora
Chudíková se po �patném úvodu postupně
propracovala a� na 9. místo. V mu�ích si pro titul
dojel stejně jako loni Rus Eduard Khrennikov, na�e
dvojice Vodrá�ka (na snímku v popředí) a Lauerman
se pohybovala v průběhu celého závodu v první
desítce a nakonec z toho bylo pěkné 8. a 10. místo.



- 40 -

�eny: Mu�i:
  1. Tatiana Vlasova RUS 74:08   1. Eduard Khrennikov RUS 95:02
  2. Natalia Tomilova RUS 75:00   2. Andrei Gruzdev RUS 95:15
  3. Olga Shevchenko RUS 75:05   3. Jukka Lanki FIN 95:24
  4. Marte Reenaas NOR 77:12   4. Ruslan Gritsan RUS 97:19
  5. Marie Lund SWE 77:19   5. Tobias Åslund SWE 97:23
  6. Irina Onishchenko RUS 78:11   6. Tommy Olsen NOR 97:45
  7. Mervi Pesu FIN 78:13   7. Bertil Nordqvist SWE 98:15
  8. Stina Grenholm SWE 79:00   8. Ondřej Vodrá�ka CZE 98:50
  9. Barbora Chudíková CZE 78:37   9. Serguey Osipov RUS 100:13
10. Erja Jokinen FIN 80:13 10. Jan Lauerman CZE 101:14
16. Eva Böhmová CZE 88:00 24. Jiří Bouchal CZE 114:49
23. Lenka Hru�ková CZE 96:24 26. Jan �edivý CZE 115:01

Krátká trať � 9. 3. 2005
V �enách získala druhý titul Ruska Vlasova,
je�tě úspě�něj�í v�ak byli ru�tí mu�i, kteří zcela
opanovali stupně vítězů , kdy� v �mrtvém�
závodě vyhráli společně Gritsan a Gruzdev.
Fantastický výkon podal Ondra Vodrá�ka a
svým 4. místem získal skalp v�ech Skandinávců.
Od zlata ho dělilo pouhých 42 sekund, přičem�
je�tě na 12. kontrole by bral zlato. Bára
Chudíková uzavřela první desítku v �enské
kategorii.

�eny: Mu�i:
  1. Tatiana Vlasova RUS 37:22   1. Ruslan Gritsan RUS 40:53
  2. Erja Jokinen FIN 37:27       Andrei Gruzdev RUS 40:53
  3. S.Hjermstad-Kirkevik NOR 38:22   3. Eduard Khrennikov RUS 41:13
      SWE Stina Grenholm SWE 38:22   4. Ondřej Vodrá�ka CZE 41:35
  5. Irina Onishchenko RUS 38:35   5. Peter Arnesson SWE 41:46
  6. Marie Lund SWE 39:39   6. Arto Lilja FIN 41:48
  7. Marte Reenaas NOR 39:50   7. Bertil Nordqvist SWE 41:49
  8. Natalia Tomilova RUS 39:52   8. Tommy Olsen NOR 41:56
  9. Katja Rajaniemi FIN 40:23   9. Pekka Varis FIN 41:57
10. Barbora Chudíková CZE 40:30 10. Matti Keskinarkaus FIN 42:02
20. Eva Böhmová CZE 44:33 15. Jan Lauerman CZE 43:43
25. Lenka Hru�ková CZE 46:51 30. Jan �edivý CZE 47:34

32. Jiří Bouchal CZE 48:09

Ondřej Vodrá�ka byl na Mistrovství světa
v LOB hlavní oporou na�eho týmu.



- 41 -

�tafety � 11. 3. 2005
V napínavých závodech vybojovaly mistrovské tituly �tafety Norek a Rusů. Na�e �eny obsadily
5. místo, kdy� Bára Chudíková bojovala a� do konce se �výcarkami, které posílila letní specialistka
Vröni König � Salmi. Mu�i po nepříli� povedeném prvním úseku postupně stahovali, na posledním
úseku fini�man Ondra Vodrá�ka předjel na trati chybujícího norského závodníka Olsena a posunul
�tafetu na pěkné 5. místo.

�eny:   1. Norsko (Reenaas, Reenaas, Hjermstad-Kirkevik) ....................................... 77:11
  2. �védsko (Lund, Jönsson, Grenholm) ........................................................... 77:50
  3. Finsko (Valkonen, Jokinen, Anttila) ............................................................ 78:16
  4. Rusko (Shevchenko, Tomilova, Vlasova) ................................................... 79:51
  5. Česká republika (Böhmová, Hru�ková, Chudíková) .............................. 88:48
  6. �výcarsko (Mühlemann, König-Salmi, Gantenbein) ................................... 89:07
  7. Litva (Arlauskiene, Sulciene, Morkuniene) ................................................. 94:01
  8. Bulharsko (Belomazheva, Grigorova, Malcheva) ..................................... 101:55

Mu�i:   1. Rusko (Gruzdev, Gritsan, Khrennikov) ....................................................... 75:49
  2. Finsko (Lanki, Lilja, Keskinarkaus) ............................................................ 76:20
  3. �védsko (Åslund, Nordqvist, Arnesson) ..................................................... 78:23
  4. �výcarsko (Mosimann, Fischer, Messikommer) ......................................... 82:34
  5. Česká Republika (Lauerman, �edivý, Vodrá�ka) .................................. 84:51
  6. Norsko (Tonna, Hauge, Olsen) .................................................................... 86:02
  7. Estonsko (Hallik, Ojandu, Erm) .................................................................. 88:03
  8. Rakousko (Varga, Mikula, Kugler) ............................................................. 91:34

Mapa závodu MS LOB na krátké trati -
2.kolo tratě mu�ů (mapa zmen�ena)



- 42 -

JUNIORSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA V LOB 2005
http://www.skiolwm05.ch

�výcarský S-chanf přivítal od 23. do 28. ledna 2005
hned tři světové akce ly�ařského OB � mistrovství světa
juniorů, mistrovství Evropy dorostu a mistrovsví světa
veteránů. Českou republiku pod vedením Vlasty
Zlesákové a Michala Konderla reprezentovali 4 junioři
(Michal Drobník, Tomá� Rauch, Zdeněk Rajno�ek a Jan
Velička) a 4 juniorky (Barbora Augustinová, Marie
Dlouhá, Lenka Hru�ková a Simona Karochová).
�ampionátu opět dominovali Seveřané a Rusové.

Sprint � 24. 1. 2005
Tato disciplína měla na juniorském mistrovství premieru. Malé převý�ení a jednodu��í stavba tratí
vy�adovala rychlost. V závodě mohlo startovat v ka�dé kategorii �est závodníků a tak juniorky a
junioři byli doplněni o dvě dorostenky a dva dorostence. Titul vybojovala Ruska Tatiana Kozlova a
�véd Erik Rost. Nejlep�í z na�ich byla na 14. místě Barbora Augistinová.

Juniorky: Junioři:
  1. Tatiana Kozlova RUS 14:55   1. Erik Rost SWE 13:57
  2. Anastasia Kravchenko RUS 15:24   2. Stanislav Cheha RUS 14:00
  3. Alena Trapeznikova RUS 15:35   3. Gustav Hall SWE 14:14
  4. Emma Olofsson SWE 16:38   4. Alexey Kojemyakin RUS 14:18
  5. K. Rommen Syvertsen NOR 16:40   5. Jouko Liuha FIN 14:32
  6. Anna Holmgren SWE 16:55    6. Pär Häggström SWE 14:41
  7. Ingvild Tomta NOR 17:03    7. Magne Daehli NOR 14:55
  8. Helene Söderlund SWE 17:15    8. Jussi Simula FIN 14:58
  9. Polina Malchikova RUS 17:17   9. Stanimir Belomazhev BUL 15:04
10. Stina Häggström SWE 17:23 10. Alexandr Salatkin RUS 15:07
14. Barbora Augustinová CZE 17:56 22. Zdeněk Rajno�ek CZE 16:44
21. Lenka Hru�ková CZE 18:31 24. �těpán Kodeda CZE 16:53
23. Marie Dlouhá CZE 18:45 25. Tomá� Rauch CZE 16:56
32. Ivana Bochenková CZE 19:56 26. Michal Drobník CZE 16:57
33. Simona Karochová CZE 20:17 27. Jan Velička CZE 17:01
35. Andrea Freyová CZE 20:52 41. Jakub �koda CZE 18:28

Klasická trať � 25. 1. 2005
Stavba klasické tratě byla značně netypická. Byla to vlastně
orientačně velmi náročná dlouhá �krátká� trať s minimální
mo�ností volby postupu. Závod, který byl náročný nejen
orientačně, ale i fyzicky, se vyznačoval neobvykle velkým
počtem kontrol a více ne� 85% úzkých stop (čárek).
V juniorkách vybojovala titul �védka Eva Svensson, v juniorech
byl nejrychlej�í �véd Erik Rost. Těsně za první desítkou dojela
Lenka Hru�ková.

Lenka Hru�ková - nejúspě�něj�í z na�ich
juniorů na JMS LOB ve �výcarsku.



- 43 -

Juniorky: Junioři:
  1. Eva Svensson SWE 54:55   1. Erik Rost SWE 56:04
  2. Olga Novikova RUS 55:25   2. Alexey Kozhemiakin RUS 56:28
  2. Anastasia Kravchenko RUS 55:25   3. Andrey Lamov RUS 56:36
  4. Tatiana Kozlova RUS 55:44   4. Stanislav Cheha RUS 58:00
  5. Paula Iso-Markku FIN 56:43   5. Pavel Utkin RUS 58:15
  6. Pernilla Tunis FIN 58:24   6. Gustav Hall SWE 59:09
  7. Antonia Grigorova BUL 58:36   7. Jouko Liuha FIN 60:02
  8. Helene Söderlund SWE 59:37   8. Sergey Panov RUS 60:15
  9. Ingvild Tomta NOR 60:33   9. Pär Häggström SWE 60:39
10. Emma Olofsson SWE 60:49 10. Juho-Matti Taivainen FIN 62:16
11. Lenka Hru�ková CZE 62:26 18. Zdeněk Rajno�ek CZE 65:41
19. Marie Dlouhá CZE 67:48 24. Michal Drobník CZE 68:47
24. Simona Karochová CZE 70:43 27. Jan Velička CZE 70:46
27. Barbora Augustinová CZE 72:20 32. Tomá� Rauch CZE 72:14

Krátká trať � 27. 1. 2005
Stavba tratě byla typická pro
krátkou trať, tedy velké
mno�ství stop s více ne� 80%
�čárek�. Druhý mistrovský titul
v juniorkách na �ampionátu
vybojovala �védka Eva
Svensson, třetí titul v juniorech
�véd Erik Rost. Lenka Hru�ková
(13.) zaostala za první desítkou
o půl minuty.

Juniorky: Junioři:
  1. Eva Svensson SWE 32:56   1. Erik Rost SWE 27:28
  2. Olga Novikova RUS 33:49   2. Jussi Simula FIN 27:38
  3. Pernilla Tunis FIN 35:11   3. Pavel Utkin RUS 28:02
  4. Tatiana Kozlova RUS 35:26   4. Alexey Kojemyakin RUS 28:17
  5. Kari Rommen Syvertsen NOR 35:41   5. Andrey Lamov RUS 28:40
  6. Polina Malchikova RUS 37:05   6. Jouko Liuha FIN 28:42
  7. Alena Trapeznikova RUS 37:31   7. Stanislav Chekha RUS 28:58
  8. Ingvild Tomta NOR 37:40   8. Pär Häggström SWE 29:07
  9. Antonia Grigorova BUL 37:50   9. Magne Daehli NOR 29:16
10. Paula Iso-Markku FIN 37:57 10. Sergey Panov RUS 29:17
13. Lenka Hru�ková CZE 38:26 22. Tomá� Rauch CZE 30:52
19. Simona Karochová CZE 39:10 24. Jan Velička CZE 31:20
22. Barbora Augustinová CZE 41:11 26. Zdeněk Rajno�ek CZE 33:05
37. Marie Dlouhá CZE 50:49

Ukázka části tratě H20 na JMS LOB
na krátké trati (mapa zmen�ena)



- 44 -

�tafety � 28. 1. 2005
Oba mistrovské tituly ze soubojů �tafet si odvezli Rusové. Obě české �tafety stanuly na velké
bedně. Na�e trio juniorek vybojovalo cenné 6. místo, v závěru podlehly domácím �výcarkám.
Junioři v sestavě se dvěma dorostenci dojeli rovně� na 6. místě, kdy� bezpečně odrazily nápor
skvělého Rumuna Csucse.

Juniorky:   1. Rusko (Kozlova, Kravchen, Novikova) .................................................. 77:09
  2. �védsko (Olofsson, Söderlund, Svensson) ............................................. 82:34
  3. Norsko (Tomta, Mellbye, Syvert) ........................................................... 82:39
  4. Finsko (Iso-Markku, Annila, Tunis) ....................................................... 82:43
  5. �výcarsko (Würmli, Wyder, Kläsi) ........................................................ 91:44
  6. Česká republika (Karochová, Dlouhá, Hru�ková) ............................ 93:33
  7. Francie (Leloup, Gratien, Gratien) ....................................................... 106:30
  8. Loty�sko (Gromova, Skraustina, Gaidele) ............................................ 112:04

Junioři:   1. Rusko (Kozhemyakin, Chekha, Lamov) ................................................ 71:04
  2. �védsko (Hall, Häggström, Rost) ........................................................... 71:25
  3. Finsko (Taivai, Simula, Liuha) ............................................................... 71:35
  4. Norsko (Watterdal, Saetra, Daehli) ........................................................ 75:00
  5. �výcarsko (Schnyder, Antoine Vullioud, Spoerry) ................................ 78:18
  6. Česká republika (Velička, �koda, Kodeda) ........................................ 85:49
  7. Rumunsko (Marian, Suciu, Csucs) ......................................................... 86:35
  8. Itálie (Zanoner, Cannela, Giovannelli) ................................................... 96:14

MISTROVSTVÍ EVROPY DOROSTU V LOB 2005
http://www.skiolwm05.ch

Současně s mistrovstvím světa juniorů v LOB 2005 se jelo i mistrovství Evropy dorostu. Společně
se závodníky z dal�ích 15 zemí startovali pod vedením Zdenka Procházky a Daniely Zlesákové
v kategoriích W17 a M17 i če�tí dorostenci. Pět míst na �velké bedně� a úspěch dvou dorostenců
(�koda a Kodeda) v juniorské �tafetě na 6. místě v redukovaném pořadí � to jsou jejich aktiva.

Klasická trať � 25. 1. 2005
Tituly v zahajovacím závodě MED putovaly do Ruska (Nina Olenichenkova) a do Bulharska
(Stanimir Belomazhev). Pro na�e dorostence a dorostenky to byla tři místa na velké bedně, Ivana
Bochenková 5. místo, Hanka Hančíková 6. místo a �těpán Kodeda 6. místo.

Dorostenky: Dorostenci:
  1. Nina Olenichenkova RUS 56:25   1. Stanimir Belomazhev BUL 50:49
  2. Therese Sahlin SWE 57:25   2. Vladimir Ignatov RUS 50:55
  3. Marine Leloup FRA 57:49   3. Taras Kashuk RUS 52:35
  4. Ekaterina Munina RUS 59:13   4. Ilya Belousov RUS 55:49
  5. Ivana Bochenková CZE 60:26   5. Calle Grape SWE 60:05
  6. Hana Hančíková CZE 60:53   6. �těpán Kodeda CZE 61:12
  7. Judith Wyder SUI 61:01   7. Raffael Huber SUI 66:33
  8. Tatiana Mendel RUS 61:10   8. Kra Aron Gaio ITA 66:54
  9. Tatiana Volkova RUS 63:13   9. Ain Roosimägi EST 67:49
10. Kristina Nordebo SWE 64:09 10. Erik Zander SWE 68:03
11. Andrea Freyová CZE 68:18 13. CZE Jakub �koda CZE 69:35
15. Barbora Pilcová CZE 80:40 18. CZE Marek Pospi�ek CZE 72:49

23. CZE Filip Válek CZE 80:38



- 45 -

Middle � 27. 1. 2005
Tentokrát oba tituly putovaly do Ruska a to zásluhou opět Niny Olenichenkové a Tarase Kashuka.
Na�i dorostenci získali dvě místa na velké bedně. Opět 5. místo pro Ivanu Bochenkovou a 6. místo
pro �těpána Kodedu.

Dorostenky:
  1. Nina Olenichenkova RUS 30:49
  2. Tatiana Mendel RUS 32:56
  3. Ekaterina Munina RUS 34:01
  4. Judith Wyder SUI 34:54
  5. Ivana Bochenková CZE 35:15
  6. Kristina Nordebo SWE 35:56
  7. Tatiana Volkova RUS 36:23
  8. Therese Sahlin SWE 36:31
  9. Hana Hančíková CZE 36:37
10. Andrea Freyová CZE 36:58
16. Barbora Pilcová CZE 43:05

Dorostenci:
  1. Taras Kashuk RUS 30:48
  2. Stanimir Belomazhev BUL 31:13
  3. Vladimir Ignatov RUS 31:22
  4. Calle Grape SWE 33:59
  5. Ilya Belousov RUS 34:05
  6. �těpán Kodeda CZE 34:41
  7. Ain Roosimägi EST 36:39
  8. Erik Zander SWE 37:09
  9. Carl Magnusson SWE 37:37
10. Simion Suciu ROM 37:50
12. Jakub �koda CZE 38:04
14. Marek Pospí�ek CZE 38:26
24. Filip Válek CZE 42:54

VETERÁNSKÉ MISTROVSTVÍ SVĚTA V LOB 2005
http://www.skiolwm05.ch

MS veteránů se konalo ve �výcarském Engadinu společně s MSJ a MED. Veteráni absolvovali dva
závody, součet časů z obou závodů určil konečné pořadí. Ve vět�ině kategorií dominovali sever�tí
závodníci. Na startu byli i če�tí veteráni, kteří se ve výsledcích neztratili.

H50: 1.Sigurd Daehli (NOR) 4.Přemek �koda
H60: 1.Pertti Nyberg (FIN), 5.Jaromír Pospí�il,

8.Oldřich Vlach
W35: 1.Antje Bornhak (GER), 4.Petra Pilcová
W45: 1.Anne Pelto-Huikko (FIN), 3.Alena Rosecká

Tomá� Rauch v závodě �tafet na JMS LOB ve
�výcarsku. V tomto závodě v�ak byla jeho "A"
�tafeta předsti�ena "B" �tafetou Česka, proto
v oficiálních výsledcích (str.44) nefiguruje.



- 46 -

DOMÁCÍ SOUTĚ�E 2005

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V LOB 2005
V tabulce je přehled úspě�nosti jednotlivých závodníků na �ampionátech LOB (krátká a klasická
trať a �tafety). Tři mistrovské tituly se nepodařilo nikomu vybojovat. Jilemnická dorostenka Bára
Augustinová a vrchlabský dorostenec Jáchym Daněk dosáhli shodně na 2 zlaté a jednu stříbrnou
medaili. Celkem 7 závodníků vybojovalo medaili na v�ech mistrovstvích. Mimo uvedené v tabulce
je�tě liberecký dorostenec Tomá� Henych.

Jméno Oddíl Kat. Bodů Medailí
celkem

Kolik
kterých

Augustinová Barbora JIL D16 8 3 2-1-0
Daněk Jáchym VRL H16 8 3 2-1-0
Chudíková Barbora SJI D21 8 3 2-0-1
Karochová Simona DKP D20 7 3 2-0-1
Rauch Tomá� VPM H20 7 3 2-0-1
Lauerman Jan SJI H21 6 3 1-1-1
Vodrá�ka Ondřej VPM H21 6 2 2-0-0
Velička Jan VRB H20 5 2 1-1-0
Freyová Andrea PTK D16 5 2 1-1-0
Veličková Monika VRB D16 5 2 1-1-0
Mechlová Lenka PTK D18 5 2 1-1-0
Dlouhá Marie DKP D20 5 2 1-1-0

Dal�í získali 4 body a méně

Mistrovství ČR v LOB na klasické trati
12. 2. 2005 � Kramolín (Slovan Zdravotník Praha)
http://lob.dtg.cz

�eny: Mu�i:
  1. Chudíková BarboraOK Jihlava 77:57   1. Lauerman Jan OK Jihlava 109:31
  2. Böhmová Eva TU Liberec 85:50   2. Horáček Michal TU Liberec 112:21
  3. Hru�ková Lenka OS Nové M.n M 92:20   3. Venhoda Milan OK Jihlava 116:47
  4. Volfová Martina Ekonom Praha 94:55   4. �urgan �tefan TJ Turnov 117:11
  5. Kupcová Veronika Ekonom Praha 98:52   5. Seidl Miroslav Ekonom Praha 119:36
  6. Rosecká Alena SKP �ďár n. S. 98:56   6. Varga Stephann Rakousko 124:06
  7. Baldriánová Barbora Kotlářka Praha 99:59   7. Podrábský Ctibor TU Liberec 125:11
  8. Hrazdirov Iva SK Přírodověda 101:23   8. Přinda Luká� TU Liberec 127:02
  9. Ka�ková Kateřina OK Chrastava 106:41   9. Zuzánek Zdeněk SK Břízky 127:59
10. Horynová Martina OK Jilemnice 106:55 10. Kunc Radovan SK Břízky 128:25

D16: 1. Freyová (OK Potůčky) 46:47, 2. Veličková (SKpG Vrbno p.P.) 51:41, 3. Pilcová
(SKI-SPORT Bruntál) 52:39, 4. Krätschmerová (SKpG Vrbno p.P.) 54:18, 5. �midrkalová
(SK ly�ování a OB Nová Paka) 57:32, 6. Mare�ová (Lokomotiva Pardubice) 63:00

D18: 1. Mechlová (OK Potůčky) 63:28, 2. Hančíková (SKOB Zlín) 63:50, 3. Karochová (Kotlářka
Praha) 63:57, 4. Fólová (SK Břízky) 74:34, 5. Bochenková 83:38, 6. Macháčková (obě Kotlářka
Praha) 88:03



- 47 -

D20: 1. Kynčlová 90:37, 2. Augustinová (obě OK Jilemnice) 95:23, 3. Plochová (Kotlářka Praha)
97:34 4. Vi�váderová (SKpG Vrbno p.P.) 104:01, 5. Masopustová 105:56, 6. Mali�ová (obě
Kotlářka Praha)116:02

H16: 1. Daněk (Spartak Vrchlabí) 66:57, 2. Pospí�ek (Tesla Brno) 67:51, 3. Henych (Slavia TU
Liberec) 70:53, 4. Stránský (Kotlářka Praha) 75:06, 5. Kamenický (OS Nové Město na Mor.)
79:47, 6. Spazierer (OK Potůčky) 85:52

H18: 1. Malý (OK Jilemnice) 66:52, 2. Kodeda (KOS Slavia V� Plzeň) 73:41, 3. Holas
(Sportcentrum Jičín) 75:41, 4. Vlček (TJ Turnov) 77:01, 5. �koda (Slavia TU Liberec) 78:37,
6. Kamaryt (OK Potůčky) 78:48

H20: 1. Velička (SKpG Vrbno p.P.) 100:34, 2. Drobník (Sportcentrum Jičín) 104:03, 3. Rauch
(KOS Slavia V� Plzeň) 109:47, 4. Váňa (SKpG Vrbno p.P.) 110:13, 5. Vlach (Kotlářka Praha)
122:16, 6. Drobník (Sportcentrum Jičín)139:30

Veteraniáda ČR:
D35: 1. Neumannová (VSK Přírodověda Praha), 2. Pilcová (SKI-SPORT Bruntál), 3. Valentová

(SK Praga Praha)
D40: 1. Dohnalová (OS Nové Město na Mor.), 2. Hrabánková, 3. Zelená (obě SK Praga Praha)
D45: 1. Mrázková (Kotlářka Praha), 2. �edivá (Ekonom Praha), 3. �kodová (Slavia TU Liberec)
D50: 1. Stehnová (Kotlářka Praha), 2. Procházková (Sokol Dobřichovice), 3. Brumková (Kotlářka

Praha)
D55: 1. Kupcová (Horizont �umperk), 2. Haňkovská (Stopa Praha), 3. Zmeková (SK Slavia Praha)
H35: 1. Ha�ek, 2. Hasman (oba KOS Slavia V� Plzeň), 3. Pecka (Ekonom Praha)
H40: 1. Kořistka (Ekonom Praha), 2. Seifert (Kotlářka Praha), Zimmermann (Sokol Křem�e)
H45: 1. Sonneberg (Německo), 2. Kafka (OK Jihlava), 3. Pospí�ek Zbyněk (Tesla Brno)
H50: 1. �koda (Slavia TU Liberec), 2. Hones (Rakousko), 3. Přinda (Slavia TU Liberec)
H55: 1. Tvrdek (Lokomotiva Beroun), 2. Mikan (Sportcentrum Jičín), 3. Koč (Stopa Praha)
H60: 1. Němec (Stopa Praha), 2. Pospí�il (SKP �ďár nad Sázavou), 3. Frey (OK Potůčky
H65: 1. Havlík (Sportcentrum Jičín), 2. Attl (Stopa Praha)

Mistrovství ČR v LOB na krátké trati
19. 2. 2005 � Vrbno pod Pradědem
(SK při gymnaziu Vrbno pod Pradědem)

�eny: Mu�i:
  1. Chudíková BarboraOK Jihlava 44:36   1. Vodrá�ka Ondřej KOS V� Plzeň 44:37
  2. Kupcová Veronika Ekonom Praha 49:42   2. Lauerman Jan OK Jihlava 45:57
  3. Volfová Martina Ekonom Praha 51:27   3. Bouchal Jiří KOS V� Plzeň 50:35
  4. Jindři�ková Mart. OK Jilemnice 55:56   4. Seidl Miroslav Ekonom Praha 51:00
  5. Jurečková Leona A-team Bruntál 56:02   5. �edivý Jan Ekonom Praha 51:39
  6. La Carbonara HanaTesla Brno 56:02   6. �urgan �tefan TJ Turnov 52:17
  7. Zlesáková Daniela OK Jilemnice 56:05   7. Venhoda Milan OK Jihlava 53:16
  8. Rosecká Alena SKP �ďár n. S. 56:09   8. Rygl Jaroslav Tesla Brno 53:56
  9. Novotná Markéta Zdrav. Praha 56:32   9. Kazda Ondřej Sportcentr. Jičín 54:07
10. Kvapilová Věra TJ Turnov 57:21 10. Kazda Jiří Ekonom Praha 54:39

Bára Chudíková vybojovala oba
individuální domácí tituly v LOB.



- 48 -

D16: 1. Veličková (SKpG Vrbno p.P.) 35:11, 2.Freyová (OK Potůčky) 37:42, 3. Bochenková I.
(Kotlářka Praha) 38:23, 4. Pilcová (SK SKI-SPORT Bruntál) 43:08, 5. Hvorecká (SKpG Vrbno
p.P.) 44:26, 6. Vozdová (Klub VS �umperk) 49:39

D18: 1. Karochová (Kotlářka Praha) 45:16, 2. Mechlová (OK Potůčky) 49:18, 3. Dole�alová 53:19,
4. Svobodná 53:22, 5. Macháčková 59:18, 6. Bochenková M. (v�echny Kotlářka Praha) 63:04

D20: 1. Augustinová (OK Jilemnice) 50:12, 2. Dlouhá (Kotlářka Praha) 50:18, 3. Kratschmerová
(Tesla Brno) 53:16, 4. Vi�váderová (SKpG Vrbno p.P.) 53:40, 5. Kynčlová (OK
Jilemnice)53:44, 6. Masopustová (Kotlářka Praha) 54:30

H16: 1. Daněk (Spartak Vrchlabí) 35:07, 2. Henych Tomá� (Slavia TU Liberec) 38:13, 3. Řeháček
(A-team NOVO Bruntál) 38:44, 4. Stránský (Kotlářka Praha) 38:57, 5. Spazierer (OK Potůčky)
40:59, 6. Černý (OK Jilemnice) 41:54

H18: 1. Malý (OK Jilemnice) 39:02, 2. Kodeda (KOS Slavia V� Plzeň) 42:22, 3. Vlček (TJ Turnov)
43:00 4. Mali� 44:03, 5. Černý Martin (oba OK Jilemnice) 45:36, 6. Válek (SKpG Vrbno p.P.)
47:01

H20: 1. Rauch (KOS Slavia V� Plzeň) 40:35, 2. Velička (SKpG Vrbno p.P.) 40:46, 3. Drobník
(Sportcentrum Jičín) 41:56, 4. Váňa (SKpG OOB Vrbno p.P.) 46:41, 5. Vlach (Kotlářka Praha)
49:07, 6. Drobník (Sportcentrum Jičín) 57:00

Veteraniáda ČR:
D35: 1. Neumannová (VSK Přírodověda Praha), 2. Pilcová (obě SK SKI-SPORT Bruntál),

3. Uchytilová (obě SK SKI-SPORT Bruntál)
D40: 1. Hrabánková (SK Praga Praha), 2. Macháčková (Kotlářka Praha), 3. Poklopová (SK Univ.

Olomouc)
D45: 1. Mrázková (Kotlářka Praha), 2. Kuncová (SK Břízky), 3. �edivá (Ekonom Praha)
D50: 1. Grygarová (Baník Ostrava), 2. Stehnová, 3. Brumková (obě Kotlářka Praha)
D55: 1. Stará (Baník Ostrava), 2. Haňkovská (Stopa Praha), 3. Kupcová Veroslava (Horizont klub

�umperk )
H35: 1. Hepnar Lubo� (SK SKI-OB �ternberk), 2. Hadač Miroslav (NORD Slavia Minerva Opava)

3. Kolář Rudolf (A-team NOVO Bruntál)
H40: 1. Kořistka (Ekonom Praha), 2. Reichel (Stopa Praha), 3. Sochor (Baník Havířov)
H45: 1. Čechmánek (VSK Přírodověda Praha) 2. Král (Severka �umperk) 3. Kodeda (KOS Slavia

V� Plzeň)
H50: 1. Přinda, 2. �koda (oba Slavia TU Liberec), 3. Kotas (Peleton Havířov)
H55: 1. Sikora, 2. Dole�al (oba Baník Ostrava), 3. Dohnal (Zdravotník Praha)
H60: 1. Vlach (V�B TU Ostrava), 2. Procházka (Kotlářka Praha), 3. Frey (OK Potůčky)
H65: 1. Havlík (Sportcentrum Jičín), 2. Attl (Stopa Praha)



- 49 -

Mistrovství ČR v LOB �tafet
6. 2. 2005 � Trutnov (Lokomotiva Trutnov)
http://www.webpark.cz/zavod/

�eny:   1. OK Jilemnice (Augustinová, Horynová, Jiři�ťová) ................................... 118:22
  2. Ekonom Praha A (Volfová, Kunová, Kupcová) ........................................ 121:53
  3. Zdravotník Praha A (Lacigová, Horová, Jakoubová) ................................ 122:24
  4. Kotlářka Praha A (Baldriánová, Plochová, Waldová) ............................... 127:39
  5. Slavia TU Liberec (Böhmová, �kodová, Rázková) ................................... 131:35
  6. Ekonom Praha B (Mauhová, Klapalová, �edivá á) ................................... 145:57
  7. Zdravotník Praha A (Novotná, Horová, Bořánková) ................................. 148:08
  8. OS Nové Město na Moravě (Janíčková, Dohnalová, Hru�ková) ............... 148:46
  9. Kotlářka Praha B (Masopustová, Mrázková, Foglarová) .......................... 127:39
10. Dobru�ka (Krásná, Peterová V., Peterová A.) ........................................... 184:43

Mu�i   1. KOS Slavia V� Plzeň (Rauch., Bouchal., Vodrá�ka) ................................ 119:51
  2. Ekonom Praha (Seidl, Kazda, �edivý) ...................................................... 120:38
  3. OK Jihlava (Chudíková, Venhoda, Lauerman) ......................................... 121:25
  4. OK Jilemnice (Votoček, Malý, Kolín) ...................................................... 124:29
  5. Slavia TU Liberec (Podrábský, Vodrá�ka, Přinda) ................................... 126:35
  6. Zdravotník Praha (Laciga, Jirásek, Bořánek) ............................................ 131:10
  7. Sportcentrum Jičín (Kazda, Holas, Drobník) ............................................ 131:17
  8. SG Vrbno pod Pradědem (Klech, Váňa, Velička) ..................................... 131:46
  9. Tesla Brno (Sikora, Schwab, Rygl) ........................................................... 139:27
10. Spartak Vrchlabí (Wohanka Pa., Wohanka Pe., Polák) ............................. 141:23

Dorostenky:   1. Kotlářka Praha A (Karochová, Dlouhá, Bochenková I.) ........................... 102:13
  2. Kotlářka Praha B (Svobodná, Bochenková, Dole�alová) .......................... 109:51
  3. SG Vrbno pod Pradědem (Ve�ičková, Králová, Krätschmerová) ............. 122:15
  4. Kotlářka Praha C (Macháčková, Svobodná, Přecechtělová) ..................... 125:24
  5. SK Břízky (Svobodová, Jelínková, Fólová) .............................................. 127:01
  6. Lokomotiva Pardubice (Procházková, �ediváková, Mare�ová) ................ 128:09

Dorostenci:   1. OK Jilemnice (Budín, Černý, Mali�) ......................................................... 124:19
  2. Spartak Vrchlabí (Daněk, �afránek, Krajíček ........................................... 130:33
  3. Slavia TU Liberec (�koda, Henych, Kopal) .............................................. 133:31
  4. OS Nové Město na Moravě (Hru�ka, Kamenický á, �íma) ....................... 134:26
  5. TJ Turnov (Vlček P., Vlček M., Wolf) ...................................................... 138:13
  6. SG Vrbno pod Pradědem (Válek, Hvorecká, Pernica) .............................. 158:15

Veteraniáda ČR:
D105:   1. SK Břízky (Zuzánková, Rýdlová, Kuncová) ............................................. 139:59

  2. OK Jilemnice (Malá, Zlesáková, Jiři�tová) ............................................... 140:57
  3. SK Praga Praha (Tichovská, Zelená, Hrabánková) ................................... 152:38

D140:   1. Kotlářka Praha (Macháčková, Brumková, Stehnová) ............................... 139:00
  2. Stopa Praha (Haňkovská, Je�ková, Ma�ková) ........................................... 160:13

H105:   1. KOS Slavia V� Plzeň (Svoboda, Hasman., Ha�ek) ................................... 125:34
  2. VSK Přirodověda Praha (Kroupa, Trojčák., Čechmánek) ......................... 158:12



- 50 -

H140:   1. Ekonom Praha (Kořistka, Bochenek, �edivý) ............................................. 92:24
  2. Slavia TU Liberec (Maceček, Přinda, �koda) ............................................. 95:55
  3. Zdravotník Praha (Laciga, �korpil, Hora) ................................................... 99:05

Pořadí klubů dle získaných medailí z MČR 2005
V tabulce je pořadí klubů podle získaných medailí ze v�ech Mistrovství ČR (klasická trať, krátká
trať, �tafety); zahrnuty jsou v�echny mistrovské kategorie, tj. DH16, DH18, DH20 a DH21. Pořadí
je řazeno dle "olympijských zvyklostí", kdy o pořadí klubů nerozhoduje počet medailí, ale jejich
hodnota.

Poř.  Oddíl Zlato Stříbro Bronz Celkem
medailí

Celkem
bodů

1. OK Jilemnice 6 1 0 7 20
2.  KOS Slavia V� Plzeň 3 2 2 7 15
3.  OK Jihlava 3 2 1 6 14
4.  �SK Vrbno p. P. 2 3 0 5 12
5.  SK Kotlářka Praha 2 2 4 8 14
6.  OK Potůčky 2 2 0 4 10
7.  Spartak Vrchlabí 2 1 0 3 8
8.  Ekonom Praha 1 3 0 4 9
9.  Slavia TU Liberec 0 3 2 5 8
10.  Sportcentrum Jičín 0 1 2 3 4
11.  Tesla brno 0 1 1 2 3

atd.



- 51 -

DLOUHODOBÉ SOUTĚ�E 2005
http://ski-o.hyperlinx.cz/zavody.htm

Mistrovství ČR dru�stev 2005
Do České ligy dru�stev v ly�ařském orientačním běhu 2005 byly zařazeny tyto závody:
1. 8. 1. krátká trať JIL Benecko 5. 12. 2. klasická trať SZP Kramolín
2. 9. 1. klasická trať JIL Benecko 6 13. 2. krátká trať SZP Kramolín
3. 5. 2. klasická trať LTU Trutnov 7. 19. 2. klasická trať VRB Vrbno pod P
4. 6.2. �tafety LTU Trutnov 8. 20. 2. krátká trať VRB Vrbno pod P.

Dospělí: Dorost:
  1. Ekonom Praha 232   1. SK Kotlářka Praha 157
  2. SK Kotlářka Praha 227   2. OK Potůčky 150
  3. OK Jilemnice 221   3. OK Jilemnice 140
  4. Slovan Zdravotník Praha 211   4. TJ Turnov 136
  5. OK Jihlava 203   5. �SK Vrbno pod Pradědem 132
  6. KOS Slavia V� Plzeň 185   6. Spartak Vrchlabí 114
  7. SOK TJ Turnov 170   7. Slavia TU Liberec  98
  8. Chemie Praha 168   8. KOS Slavia V� Plzeň 79
  9. Slavia TU Liberec 163   9. OS Nové Město na Moravě 76
10. Spartak Vrchlabí 152 10. SK LOB Nová Paka 70

POHÁR ELITY LOB 2005
Do Poháru elity LOB 2005 byly zařazeny následující závody:
1. 8. 1. krátká trať JIL Benecko 5. 13. 2. krátká trať SZP Kramolín
2. 9. 1. klasická trať JIL Benecko 6. 19. 2. klasická trať VRB Vrbno pod P.
3. 5. 2. klasická trať LTU Trutnov 7. 20. 2. krátká trať VRB Vrbno pod P.
4. 12. 2. klasická trať SZP Kramolín

�eny: Mu�i:
  1. Chudíková BarboraOK Jihlava 437   1. Vodrá�ka Ondřej KOS V� Plzeň 417
  2. Kupcová Veronika Ekonom Praha 372   2. Lauerman Jan OK Jihlava 412
  3. Volfová Martina Ekonom Praha 372   3. Venhoda Milan OK Jihlava 389
  4. Rosecká Alena SKP �ďár n. S 353   4. �urgan �tefan TJ Turnov 387
  5. Waldová Lucie Kotlářka Praha 336   5. Bouchal Jiří KOS V� Plzeň 377
  6. Baldriánová Barbora Kotlářka Praha334   6. Seidl Miroslav Ekonom Praha 375
  7. Jindři�ková Martina OK Jilemnice 333   7. Kazda Jiří Ekonom Praha 365
  8. Zlesáková Daniela OK Jilemnice 327   8. Laciga Radek Zdrav. Praha 364
  9. Horynová Martina OK Jilemnice 320   9. �edivý Jan Ekonom Praha 363
10. Horová Magda Zdrav. Praha 320 10. Zuzánek Zdeněk SK Břízky 356



- 52 -

�EBŘÍČEK LOB 2005
Do �ebříčku LOB 2005 byly zařazeny následující závody:
1. 8. 1. krátká trať JIL Benecko 5. 13. 2. krátká trať SZP Kramolín
2. 9. 1. klasická trať JIL Benecko 6. 19. 2. klasická trať VRB Vrbno pod P.
3. 5. 2. klasická trať LTU Trutnov 7. 20. 2. krátká trať VRB Vrbno pod P.
4. 12. 2. klasická trať SZP Kramolín

D14: 1. Kubátová Zuzka (Spartak Vrchlabí) 120, 2. Jelínková �árka (SK Praga Praha) 393,
3. Kateřina Neumannová (VSK Přírodověda Praha) 392, 4. Fólová Zuzana (SK Břízky) 390,
5. Horálková Jenka (Zdravotník Praha) 360, 6. Veselá Anna (OK Potůčky) 358.

D16: 1. Veličková Monika 427, 2. Krätschmerová Ivona (obě SKpG OOB Vrbno p.P.) 427,
3. Pilcová Barbora (SKI Bruntál) 402, 4. Mare�ová Michaela (Lokomotiva Pardubice) 362,
5. Hvorecká Eva (Vrbno p.P.) 355, 6. �midrkalová Monika (SK LOB Nová Paka) 332.

D18: 1. Mechlová Lenka (OK Potůčky) 418, 2. Freyová Andrea (obě OK Potůčky) 412,
3. Bochenková Ivana 401, 4. Svobodná �árka (obě Kotlářka Praha) 388, 5. Fólová Martina (SK
Břízky) 373, 6.Dole�alová Monika (Kotlářka Praha) 370.

D20: 1. Augustinová Barbora (OK Jilemnice) 405, 2. Dlouhá Marie 404, 3. Karochová Simona (obě
Kotlářka Praha) 399, 4. Kynčlová Martina (OK Jilemnice) 387, 5. Kratschmerová Kateřina
(Tesla Brno) 352, 6. Plochová Dominika (Kotlářka Praha) 350.

D21: 1. Věra Kvapilová (TJ Turnov) 408.36 103, 2. La Carbonara Hana (Tesla Brno) 401.
3. Jurečková Leona (A-team Bruntál) 400. 4. Ka�ková Kateřina (OK Chrastava) 393 5. Kunová
Dagmar (Ekonom Praha)392. 6. Lacigová Michaela (Zdravotník Praha) 382

D35: 1. Renata Neumannová (VSK Přírodověda Praha) 482, 2. Pilcová Petra (SKI Bruntál) 430,
3. Valentová Helena (SK Praga) 353.

D40: 1. Hrabánková Ilona (SK Praga) 435, 2. Macháčková Jana (Kotlářka Praha) 389,
3. Bochenková Jana 380

D45: 1. �kodová Zuzana (Slavia TU Liberec) 433, 2. Mrázková Ivana (Kotlářka Praha) 426,
3. Kuncová Jiřina (SK Břízky) 402.

D50: 1. Stehnová Hana 431, 2. Brůmková Vladimíra (obě Kotlářka Praha) 395, 3. Grygarová Alena
(Baník Ostrava) 209

D55: 1. Kupcová Věroslava (Horizont �umperk) 442, 2. Haňkovská Jana(Stopa Praha) 434,
3. Dole�alová Vlasta (Baník Ostrava) 411

H14: 1. Krajíček Václav (Spartak Vrchlabí) 457, 2. Kopal Ondřej (Slavia TU Liberec) 423,
3. Křeček Jan (�elezárny Prostějov) 372, 4. Čechmánek Radek (VSK Přírodověda Praha),
5. Machek Vojta (Spartak Vrchlabí) 346, 6. Wolf Daniel (TJ Turnov) 344

H16: 1. Henych Tomá� (Slavia TU Liberec) 410, 2. Daněk Jáchym (Spartak Vrchlabí) 409,
3. Stránský Vojtěch (Kotlářka Praha) 395, 4. Spazierer Filip (OK Potůčky) 379, 5. Kamenický
Matěj (OS Nové Město na Mor.) 360, 6. Tomá� Neumann (VSK Přírodověda Praha) 349

H18: 1. Malý Ale� (OK Jilemnice) 424, 2. Kodeda �těpán (KOS Slavia V� Plzeň) 405, 3. Vlček
Martin (TJ Turnov) 392, 4. Mali� Jiří (OK Jilemnice) 382, 5. �koda Jakub (Slavia TU Liberec)
374, 6. Holas �těpán (Sportcentrum Jičín) 359

H20: 1. Drobník Michal (Sportcentrum Jičín) 412, 2. Rauch Tomá� (KOS Slavia V� Plzeň) 408,
3. Velička Jan 407, 4. Váňa Luká� (oba SKpG OOB Vrbno p.P.) 379, 5. Vlach Martin (Kotlářka
Praha) 355, 6. Drobník Luká� (Sportcentrum Jičín) 295

H21A: 1. Tomanek Daniel (SK Jamnice) 2. Sikora Tomá� (Tesla Brno) 392, 3. Procházka Jan
(Kotlářka Praha) 387, 4. Schwab David (Tesla Brno) 386, 5. Zakouřil Václav (SOK Turnov)
385, 6. Ja�ek Petr (SK SKI-OB �ternberk), 381



- 53 -

H21B: 1. Kalibán Jaroslav (SK LOB Nová Paka) 402, 2. �ťastný Jiří (Tesla Brno) 396, 3. Pospí�il
Jaromír (SKP �ďár n. S.) 396, 4. Novák Jiří (SK LOB Nová Paka) 393, 5. Čech Jan (Chemie
Praha) 379, 6. Anto� Filip (SK LOB Nová Paka) 376

H35: 1. Ha�ek Ondřej 434, 2. Hasman Jan (oba KOS V� Plzeň) 409, 3. Erlebach Josef (Stopa
Praha) 377

H40: 1. Kořistka Libor (Ekonom Praha) 444, 2. Seifert Jan (Kotlářka Praha) 411, 3. Mechl Miroslav
(OK Potůčky) 383.

H45: 1. Čechmánek Vladimír (VSK Přírodověda Praha) 417, 2. Král Jiří (Severka �umperk) 404,
3. Valou�ek Zbyněk (Slavia TU Liberec) 394

H50: 1. Přinda Oldřich 447, 2. �koda Přemek (oba Slavia TU Liberec) 438, 3. Kotas Pavel (Peleton
Havířov) 384

H55: 1. Dohnal Josef (Slovan Zdravotník Praha) 419, 2. Mikan Vladimír (Sportcentrum Jičín) 408,
3. Dole�al Libor (Baník Ostrava) 379

H60: 1. Vlach Oldřich (VSK V�B TU Ostrava) 431, 2. Němec Vladimír (Stopa Praha) 413,
3. Pospí�il Jiří (SKP �ďár n. S.) 403

H65: 1. Havlík Jaroslav (Sportcentrum Jičín) 427, 2. Attl Vladimír (Stopa Praha) 396, 3. Zemánek
Bohumil (Spartak Vrchlabí) 370



- 54 -

ORIENTAČNÍ ZÁVODY NA HORSKÝCH
KOLECH (MTBO)

SVĚTOVÉ SOUTĚ�E 2005
MISTROVSTVÍ SVĚTA MTBO 2005
http://www.orienteering.sk/mtbo2005/

Leto�ní MS se konalo ve dnech 5. � 11září 2005 takřka
v domácích terénech � v okolí slovenské Banské
Bystrice. Na�e výprava ve slo�ení Jaroslav Rygl, Martin
�evčík, Radek Ticháček, Lubomír Tomeček, Ctibor
Podrábský, Radek Laciga, Markéta Jakoubová, Hana La
Carbonara, Michaela Lacigová, Olga Lep�íková, Monika
Topinková, Barbora Hančíková a Eva Ha�ková pod
vedením Jiřího Vraného jela obhajovat úspěchy

z předchozích let. Hned první závod přinesl české výpravě a jejím fanou�kům velkou radost.
Jaroslav Rygl vybojoval na krátké trati stříbrnou medaili a získal tak historicky první medaili
v individuálním závodě na MS. Druhé stříbro připojila �enská �tafeta ve slo�ení Michaela Lacigová,
Markéta Jakoubová a Hana La Carbonara Česká republika tak potvrdila svou příslu�nost ke světové
�pičce v MTBO, která je stále �ir�í. Na �ampionátu startovalo 203 závodníků a závodnic z 25 zemí.

Krátká trať � 6.9. 2005
Fyzicky velice náročný závod, zejména kvůli prudkému stoupání na první kontrolu (přes 200
vý�kových metrů), charakterem spí�e krat�í klasika. Skvělý závod zajel Jaroslav Rygl, který zaostal
za zlatou medailí přesně o minutu a vybojoval skvělé druhé místo. Titul získal Rus Ruslan Gritsan,
v �enách obhájilo loňské vítězství Michaela Gigon z Rakouska, jinak té� jezdkyně Tesly Brno.
Velmi pěkně zajela Markéta Jakoubová a její 7. místo znamenalo nejlep�í umístění české �eny
v individuálních závodech leto�ního MS.

�eny: Mu�i:
  1. Michaela Gigon AUT 69:42   1. Ruslan Gritsan RUS 67:02
  2. Christine Schaffner-Räber SUI 70:17   2. Jaroslav Rygl CZE 68:02
  3. Ramune Arlauskiene LTU 71:05   3. Mika Tervala FIN 68:51
  4. Marquita Gelderman NZL 72:18   4. Jussi Mäkilä FIN 68:58
  5. Anna Füzy HUN 72:34   5. Donatas Celkys LTU 69:30
  6. Anna Sheldon AUS 72:45   6. �tefan �urgan SVK 69:38
  7. Markéta Jakoubová CZE 74:56   7. Tönis Erm EST 70:21
  8. Hana Bajto�ová SVK 75:18   8. Adrian Jackson AUS 70:29
  9. Maija Lang FIN 76.37   9. Beat Oklé SUI 70:40
10. Ingrid Stengard FIN 77:04 10. Matthieu Barthelemy FRA 71:08
13. Michaela Lacigová CZE 77:29 21. Radek Ticháček CZE 75:14
14. Hana La Carbonara CZE 77:33 22. Ctibor Podrábský CZE 75:37
33. Monika Topinková CZE 85.58 28. Martin �evčík CZE 78:02
34. Bára Hančíková CZE 86:07 48. Radek Laciga CZE 82:17
41. Olga Lep�íková CZE 89:50 77. Lubomír Tomeček CZE 90:18



- 55 -

�tafety � 9. 9. 2005
�tafetová závody bývají tradičně
velmi vypjaté a zatím v�dy byly
i silnou českou zbraní. Nejinak tomu
bylo i letos. Po druhé předávce jsme
�ivili hned dvě medailové naděje,
nakonec se ze stříbra radovala pouze
�tafeta �en ve slo�ení Lacigová,
Jakoubová, La Carbonara. �tafeta
mu�ů nakonec z boje o medaili
vypadla. Fini�men Rygl dovezl kvůli
del�í farstě i kvůli vlastní chybě svým
kolegům �evčíkovi a Tomečkovi
�esté místo. V obráceném gardu se
tak pro na�e barvy opakoval závod
z loňského MS. Titul v mu�ích
obhájil tým Finska. V �enách v�e pro
Německo rozhodla ji� na první úseku
skvělým výkonem Anke Danowski.
České B týmy dojely shodně na
8. místech v neredukovaném pořadí.

�eny:   1. Německo (Danowski, Pfuhl, Bornhak) ...................................................... 158:52
   2. Česká republika (Lacigová, Jakoubová, La Carbonara) .....................162:08
   3. Francie (Finance, Kammerer, Ballot) ........................................................ 164:45

  4. Velká Británie (Happenstall, Hensman, Winskill) .................................... 165:23
   5. Rusko (Vorobieva, Chernykh, Ustinova) .................................................. 167:04
   6. Slovensko (Bajto�ová, Ďurčová, Fajtová) ................................................. 168:57
   7. Finsko (Lang, Korhonen, Stengard) .......................................................... 170:53

  8. �výcarsko (Mühlemann, Gantenbein, Schaffner) ...................................... 176:06
  8. (nereduk.) Česká republika 2 (Topinková, Hančíková, Lep�íková) ... 174:17

Mu�i:   1. Finsko (Sarkkinen, Mäkilä, Tervala) ......................................................... 179:14
  2. Francie (Barthelemy, Toussaint, Gillmann) .............................................. 182:55
  3. �výcarsko (Schaffner, Seger, Jabas) .......................................................... 184:17
  4. Rusko (Gritsan, Zhurkin, Korchagin) ........................................................ 186:08
  5. Estonsko (Ottesson, Erm, Hallik) .............................................................. 188:08
  6. Česká republika (�evčík, Tomeček, Rygl) ............................................. 188:37
  7. Austrálie (Darr, Randall, Jackson) ............................................................. 194:46
  8. Slovensko (�obo, �urgan, Haničák) .......................................................... 200:38
  8. (nereduk.) Česká republika 2 (Laciga, Podrábský, Ticháček) ............ 195:26

Klasická trať �10. 9. 2005
Pravděpodobně nejhezčí závod uzavřel leto�ní MS v MTBO. Klasika jak má být � dlouhé postupy
náročné na volbu, kopce a opět mo�nost je�dění po loukách. Kdy� se připočte únava z celého týdne
a, bohu�el, i místy nepřesná mapa, není překvapivé, �e i ti nejlep�í často chybovali. Chyb se
nevyvarovali ani če�tí závodníci, a tak se ji� neopakovala medailová �eň z předchozích finále.
Přesto je umístění hned pěti čaských závodníků a čtyř závodnic v první dvacítce krásným
výsledkem, který ukazuje na týmovou sílu české reprezentace Do první desítce se v�ak ve�li pouze
tři na�i jezdci � v mu�ích Ctibor Podrábský a Radek Ticháček, v �enách pak Hana La Carbonara.
Titul vybojovala Finka Paivi Tommola a ji� podruhé Ruslan Gritsan z Ruska.

Brutální kopce při závodech MS MTBO.



- 56 -

�eny: Mu�i:
  1. Paivi Tommola FIN 94:31   1. Ruslan Gritsan RUS 117:27
  2. Antje Bornhak GER 95:14   2. Viktor Korchagin RUS 119:06
  3. Anke Dannowski GER 96:20   3. Adrian Jackson AUS 119:10
  4. Michaela Gigon AUT 96:37   4. Margus Hallik EST 120:27
  5. Ksenia Chernykh RUS 96:52   5. Jérémie Gillmann FRA 121:37
  6. Hana Bajto�ová SVK 97:01   6. Matthieu Barthelemy FRA 122:46
  7. Helen Winskill GBR 97:59   7. Maxim Zhurkin RUS 124:37
  8. Anna Sheldon AUS 99:17   8. Ctibor Podrábský CZE 124:57
  9. Hana La Carbonara CZE 101:26   9. Jussi Mäkilä FIN 125:12
10. Anna Füzy HUN 102:08 10. Radek Ticháček CZE 125:29
12. Olga Lep�íková CZE 104:15 13. Jaroslav Rygl CZE 127:14
18. Markéta Jakoubová CZE 106:48 18. Lubomir Tomeček CZE 129:01
20. Michaela Lacigová CZE 107:15 20. Martin �evčík CZE 129:27
27. Monika Topinková CZE 111:43 33. Radek Laciga CZE 137:16
38. Eva Ha�ková CZE 120:09

Jednu ze dvou leto�ních medailí
z MS MTBO přivezla stejně jako
vloni �tafeta �en a při vyhlá�ení
nemohl chybět �ampus.



- 57 -

DOMÁCÍ SOUTĚ�E 2004

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V MTBO 2005

Mistrovství ČR MTBO
na dlouhé trati
22. 5. 2005 � Jelence (FS Praha)
http://fsp.ini.cz/mtbo2005/

�eny: Mu�i:
  1. Lacigová Michaela USK Praha 86:42   1. Tomeček Lubomír KHS Sportful 108:42
  2. Ha�ková Eva KOS Plzeň 90:04   2. �evčík Martin Tesla Brno 112:04
  3. La Carbonara Hana Tesla Brno 90:10   3. Ticháček Radek KHS Sportful 113:12
  4. Danowski Anke Německo 93:33   4. Rygl Jaroslav Pell´s team Brno114:47
  5. Gigon Michaela Tesla Brno 94:22   5. Podrábský Ctibor VSK Slav. Liber117:10
  6. Folprechtová Jarča TJ Turnov 99:38   6. Rygl Jaroslav Pell´s team Brno118:23
  7. Roudná Jana Lok. Pardubice 101:57   7. Laciga Radek USK Praha 118:27
  8. Pařízková Věra SNS Smr�ovka 103:05   8. �urgan �tefan Pell´s team Brno120:20

D18: 1. Kiacová (Loko Pardubice) 76:34, 2. Fajtlová (KOS Plzeň) 78:42, 3. �vábková (SKOB
Sig-Mat Mladá Boleslav) 79:06.

H18: 1. Kolehmainen (NF Linz) 81:52, 2. Bogar (OK Jiskra Nový Bor) 81:54, 3. Kudláček (SKOB
Zlín) 92:03.

Veteraniáda ČR:
H40: 1. Mlynárik (�K VAZKA Bratislava), 2. �vábek (SKOB Sig-Mat Mladá Boleslav), 3. Fajtl

(KOS Slavia V� Plzeň).

Mistrovství ČR MTBO �tafet
25. 6. 2005 � Fry�ták (SKOB Zlín)
http://www.vavrys.cz/mtbo/

�eny:   1. USK Praha (Lacigová, Kupcová, Jakoubová) ........................................... 170:50
  2. OK Jihlava (Chudíková, Paulíčková, Ha�ková) ........................................ 171:50
  3. OK Jiskra Nový Bor (Topinková, Kohoutová, Lep�íková) ....................... 174:09
  4. SK �abovřesky Brno (Uhnavá, Ticháčková, �těpánská) .......................... 181:34
  5. Tesla Brno (La Carbonara, Urbancová, Holíková) .................................... 186:16
  6. ČZU Praha (Vondrová, Vlčková, Hanáková) ............................................ 189:30

Mu�i:   1. Pell's MTBO team (Linhart, �urgan, Rygl) ............................................... 186:43
  2. KHS Sportful Bruntál (Ticháček, Votoček, Tomeček) ............................. 190:58
  3. USK Praha (Kučera, Jirásek, Laciga R.) ................................................... 192:03
  4. Tesla Brno (Mach, Schwab, �evčík) ......................................................... 195:08
  5. OK Jihlava (Boudný, Venhoda, Lauerman) .............................................. 206:32
  6. Tesla Brno B (Bilan, Čech, Pospí�ek) ....................................................... 219.07



- 58 -

Mistrovství ČR MTBO v závodě s volným pořadím kontrol
3. 7. 2005 � Plzeň - Klabava (KOS Slavia V� Plzeň)
http://www.mtbo.cz/

�eny: Mu�i:
  1. Gigon Michaela Tesla Brno 101:25   1. Ticháček Radek KHS Sportful 114:10
  2. La Carbonara HanaTesla Brno 104:00   2. Votoček Filip KHS Sportful 114:46
  3. Jakoubová MarkétaUSK Praha 107:40   3. �evčík Martin Tesla Brno 114:50
  4. Hrdinová Marie USK Praha 108:08   4. Rygl Jaroslav Tesla Brno 115:39
  5. Ballot Aurelie Francie 108:29   5. Barthelemy Matth Pell´s team Brno115:58
  6. Bajto�ová Hana �K VAZKA Ba 111:50   6. Celkys Donatas Litva 118:22
  7. Aurlauskiene Ram. Litva 112:08   7. Linhart Ale� Pell´s team Brno118:26
  8. Kammerer Madel. OK Jihlava 113:09   8. Jabas Rémy �výcarsko 120:27

D18: 1. �vábková (Mladá Boleslav) 54:59, 2. Hamáčková (Loko Beroun) 62:06, 3. Trnovcová (�K
VAZKA Brat.) 65:44.

H18: 1. Kolehmainen (Finsko) 90:48, 2. Pospí�ek (Tesla Brno) 94:54, 3. Havlíček (Kostelec nad
Černými Lesy) 106:04.

Veteraniáda ČR:
H40: 1. Männel (Německo), 2. Räber (�výcarsko), 3. Valou�ek (VSK Slavia TU Liberec).



- 59 -

Mistrovství ČR MTBO na krátké trati
1. 10. 2005 � Ochoza u Brna (SK �abovřesky Brno)
http://zbm.eob.cz/zavody/mcr05/

�eny: Mu�i:
  1. La Carbonara HanaTesla Brno 47:11   1. Rygl Jaroslav Pell´s team Brno 61:02
  2. Gigon Michaela Tesla Brno 48:25   2. Bure� Pavel Pell´s team Brno 61:41
  3. Bajto�ová Hana �K VAZKA Brat 48:44   3. Ha�ek Ondřej KOS Plzeň  62:06
  4. Loubková Ivana Jiskra Nový Bor 51:59   4. Pilka Matěj Sokol Pezinok 62:20
  5. Kupcová Kristina Horizont �umperk53:18   5. �urgan �tefan Pell´s team Brno 62:32
  6. Jakoubová MarkétaUSK Praha 53:24   6. Gebas Miroslav Pell´s team Brno 62:47
  7. Paulíčková Renata OK Jihlava 54:05   7. Mach Radovan. Tesla Brno 62:59
  8. Hrdinová Marie Tesla Brno 54:31   8. Laciga Radek USK Praha 63:08

D18: 1. �vábková (SKOB Sig-Mat Mladá Boleslav) 34:25, 2. Trnovcová (�K VAZKA Bratislava)
40:03, 3. Kiacová (Loko Pardubice) 41:53.

H18: 1. Krajča (SKOB Zlín) 25:58, 2. Bogar (OK Jiskra Nový Bor) 27:32, 3. Moravec (Loko
Pardubice).

Veteraniáda ČR:
H40: 1. Sanak (Gliwicwe - Polsko), 2. Mlynárik (�K VAZKA Bratislava), 3. Fajtl (KOS Plzeň)

Mistrovství ČR MTBO na klasické trati
2. 10. 2005 � Ochoza u Brna (SK �abovřesky Brno)
http://zbm.eob.cz/zavody/mcr05/

�eny: Mu�i:
  1. La Carbonara HanaTesla Brno 85:39   1. �evčík Martin Tesla Brno 86:07
  2. Gigon Michaela Tesla Brno 89:48   2. �urgan �tefan Pell´s team Brno 88:48
  3. Bajto�ová Hana �K VAZKA Brat 92:31   3. Lauerman Jan OK Jihlava 89:44
  4. Chudíková Bára OK Jihlava 94:23   4. Ticháček Radek KHS Sportful 90:00
  5. Loubková Ivana OK Jiskra N.Bor 95:28   5. Pucherna Eda ČZU Praha 92:23
  6. Ticháčková Madla Sportcent Jičín 96:38   6. Pilka Matěj Sokol Pezinok 92:44
  7. Hrdinová Marie USK Praha 98:44   7. Kubín Jirka USK Praha 94:14
  8. Lep�íková Olga OK Jiskra N.Bor 99:18   8. Bure� Pavel Pell´s team Brno 94:18

D18: 1. �vábková (SKOB Sig-Mat Mladá Boleslav) 54:20, 2. Dole�alová (ČZU Praha) 59:02,
3. Kiacová (OK Lokomotiva Pardubice) 59:31.

H18: 1. Sanak (Gliwicwe � Polsko), 2. Pospí�ek (Tesla Brno) 67:58, 3. Bogar (OK Jiskra Nový
Bor) 71:17.

Veteraniáda ČR:
H40: 1. Fajtl (KOS Slavia V� Plzeň), 2. Fajtl (KOS Plzeň), 3. Malatin (Pucov Bratislava).



- 60 -

DLOUHODOBÉ SOUTĚ�E MTBO 2005
ČESKÝ POHÁR MTBO 2005
http://www.mtbo.cz/

Do Českého poháru MTBO 2005 byly zařazeny tyto závody, počítalo se 6 nejlep�ích výsledků:
  1. 30. 4. krátká JES Jesenice   7. 26. 6. klasika TZL Fry�ták
  2. 1. 5. free order JES Jesenice   8. 2. 7. krátká VPM Plzeň
  3. 21. 5. krátká FSP Jelence   9. 3. 7. free order VPM Klabava
  4. 22. 5. dlouhá FSP Jelence 10. 27. 8. krátká BBR Zlaté Hory
  5. 11. 6. krátkáf SBK Jedovnice 11. 28. 8. klasika BBR Zlaté Hory
  6. 12. 6. klasika SBK Jedovnice 12. 1. 10. krátká ZBM Ochoza

13. 2.10. klasika ZBM Ochoza

�eny: Mu�i:
  1. Gigon Michaela Tesla Brno 483   1. Rygl Jaroslav Pell´s team Brno 470
  2. La Carbonara HanaTesla Brno 476   2. Ticháček Radek KHS Sportful 461
  2. Lacigová Michaela USK Praha 423   3. �evčík Martin Tesla Brno 456
  4. Lep�íková Olga OK Jiskra N. Bor 392   4. Linhart Ale� Pell´s team Brno 372
  5. Jakoubová MarkétaUSK Praha 388   5. Laciga Radek USK Praha 369
  6. Kupcová Kristina Horizont �umperk 320   6. �urgan �tefan Pell´s team Brno 359
  7. Ha�ková Eva KOS Plzeň 342   7. Votoček Filip KHS Sportful 348
  8. Chudíková BarboraOK Jihlava 328   8. Lauerman Jan OK Jihlava 303
  9. Folprechtová Jar. TJ Turnov 299   9. Jirásek Milan USK Praha 297
10. Fajtová Stanislava �K Vazka Bratisl. 288 10. Podrábský Ctibor VSK Slavia Liberec257

D14-18: 1. Kiacová (OK Lokomotiva Pardubice) 469, 1. Fajtlová (KOS Plzeň) 469, 3. �vábková
(SKOB Sig-Mat Mladá Boleslav) 400, 4. Kopalová (VSK Slavia Liberec) 370, 5. Kadlecová
(Yeti Vejprty) 300.

D: 1. Topinková (Jiskra Nový Bor) 481, 2. �těpánská (SK �abovřesky Brno) 406, 3. Hanáková
(ČZU Praha) 390, 4. Kohoutová (Jiskra Nový Bor) 370, 5. Uhnavá (SK �abovřesky Brno) 363.

H14-18: 1. Pospí�ek (Tesla Brno) 483, 2. Bogar (Jiskra Nový Bor) 462, 3. Moravec (OK
Lokomotiva Pardubice) 432, 4. Kudláček (SKOB Zlín) 417, 5. Soukup (SMS Team Kladno)
372.

H19-39A: 1. Schwab (Tesla Brno) 461, 2. Kří� (OK Lokomotiva Pardubice) 415, 3. Jalový (SK
Radioklub Blansko) 415, 4. Hradil (SKOB Zlín) 385, 5. Wohanka (OOS TJ Spartak Vrchlabí)
361

H19-39B: 1. Bogar (Jiskra Nový Bor) 449, 2. Peths (KHS Sportful Bike Team) 399, 3. Skoupý (SK
SKI-OB �ternberk) 352, 4. M. Matějů (USK Praha) 337, 5. Mudrák (SK �abovřesky Brno) 328.

H40: 1. Faitl (KOS Plzeň) 481, 2. Mlynárik (Slovensko) 451, 3. Valou�ek (TU Liberec) 419,
4. Autrata (Slovensko) 409, 5. Nejedlý (SKOB Zlín) 402.



- 61 -

VÝSLEDKY ANKETY
O NEJLEP�Í ORIENTAČNÍ SPORTOVCE ROKU 2005

ORIENTAČNÍ BĚH
1. BRO�KOVÁ Dana Sportcentrum Jičín 325 bodů
2. LOSMAN Petr OK 99 Hradec Králové 156 bodů
3. DLABAJA Tomá� SK �abovřesky Brno 136 bodů
4. �TĚRBOVÁ Marta OK Lokomotiva Pardubice 80 bodů
5. JUŘENÍKOVÁ Eva SKOB Ostrava 78 bodů

Na hlasovacích lístcích 24 oddílů/klubů ČSOB celkem bodovalo 15 závodníků

JUNIOR ROKU
1. PANCHÁRTKOVÁ Jana OK 99 Hradec Králové 56 bodů
2. PALAS Jan Sportcentrum Jičín 40 bodů
3. RAJNO�EK Zdeněk SK �abovřesky 35 bodů

Na hlasovacích lístcích 16 expertů orientačního běhu celkem bodovalo 11 závodníků

DOROSTENC ROKU
1. CHROMÝ Adam SK �abovřesky 83 bodů
2. KODEDA �těpán OK Severka �umperk 54 bodů
3. ZIMMERMANN Jakub SK �abovřesky 43 bodů

Na hlasovacích lístcích 16 expertů orientačního běhu celkem bodovalo 11 závodníků

LY�AŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH
1. VODRÁ�KA Ondřej KOS Slavia V� Plzeň 180 bodů
2. CHUDÍKOVÁ Barbora OK Jihlava 123 bodů
3. LAUERMAN Jan OK Jihlava 73 bodů

Na hlasovacích lístcích 23 oddílů/klubů ČSOB celkem bodovali 4 závodníci

MTBO
1. RYGL Jaroslav Pell�s MTBO team 181 bodů
2. LA CARBONARA Hana TJ Tesla Brno 79 bodů
3. JAKOUBOVÁ Markéta USK Praha  62 bodů

Na hlasovacích lístcích 23 oddílů/klubů ČSOB celkem bodovalo 7 závodníků

CENA VÝKON ROKU 2005
3. místo smí�ené �tafety ČR na World Games v Německu



- 62 -

KALENDÁŘ HLAVNÍCH ZÁVODŮ ČSOB
V ROCE 2006

LY�AŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH
Světové závody v LOB v roce 2006:

datum závod místo konání zkratka
12. - 23. 1. Světový pohár Finsko, Vuokati+Kiuruvesi FIN
1. -   6. 2. Světový pohár, Mistrovství světa veteránů Loty�sko, Madona LAT

20. - 27. 2. Mistrovství Evropy, Mistrovství světa
juniorů, Mistrovství Evropy dorostu Rusko, Ivanovo RUS

Závody soutě�í ČSOB v LOB v roce 2006:
datum závod pořadatel zkratka
14. 1. PE, �A � krátká trať
15. 1. M ČR �tafet OK Jilemnice JIL

28. 1. M ČR na klasické trati, PE, �A
29. 1. PE, �A � krátká trať AL team + KVS �umperk ASU

4. 2. PE, �A � klasická trať
5. 2. PE, �A � krátká trať Severka �umperk SSU

18. 2. M ČR na krátké trati, PE, �A
19. 2. PE, �A � klasická trať

SK Orientační Sporty
Nové Město na Moravě OSN

M ČR ..... Mistrovství České republiky
PE .......... Pohár elity
�A.......... �ebříček A

ORIENTAČNÍ BĚH
Světové závody v OB v roce 2006:

datum závod místo konání zkratka
7. - 14. 5. Mistrovství Evropy, Světový pohár Estonsko, Otepää EST

29. 6. -   2. 7. Mistrovství Evropy dorostu Slovinsko, �kofja Loka SLO
1. -   7. 7. Mistrovství světa veteránů Rakousko, Weiner Neustadt AUT
2. -   7. 7. Mistrovství světa juniorů Litva, Druskininkai LTU
1. -   5. 8. Mistrovství světa, Světový pohár Dánsko, Århus DEN

14. - 20. 8. Akademické mistrovství světa Slovensko, Ko�ice SVK
3. - 8. 10. Světový pohár Francie, Auvergne FRA



- 63 -

Hlavní závody soutě�í ČSOB v OB v roce 2006:
datum závod pořadatel zkratka
19. 3. ČP �tafet, ČLK (C) OK 99 Hradec Králové PHK

8. 4. M ČR na dlouhé trati, Continental cup, ČP AL team ASU

22. 4. �B-M � klasická trať (M Moravy) Klub vytrv. sportů
�umperk KSU

23. 4. ČP �tafet, ČLK (C) (M Moravy) SK Severka �umperk SSU
29. 4. M ČR ve sprintu, Hi-Tec sprint cup, ČP, �A

Continental cup, ČP, �A, �B-M � krátká trať
Slovan Luhačovice
SKOB Zlín

LCE
TZL30. 4. �B-Č � klasická trať Spartak Rychnov n. Kn. SRK

Continental cup, ČP, �A, �B-M � klasická trať Slovan Luhačovice
SKOB Zlín

LCE
TZL1. 5.

�B-Č � krátká trať Start Náchod SNA
�B-Č � krátká trať OK Sparta Praha SCP13. 5. �B-M � krátká trať Loko Krnov KRN
�B-Č � klasická trať OK Sparta Praha SCP14. 5. �B-M � klasická trať Loko Krnov KRN
ČP �tafet, ČLK (B) SK Prostějov JPV20. 5. Hi-Tec sprint cup, ČP, �A � sprint SKUP Olomouc UOL

21. 5. ČP �tafet, ČLK (B) SK Prostějov JPV
3. 6. Continental cup, ČP, �A, �B-Č � klasická trať
4. 6. Continental cup, ČP, �A, �B-Č � krátká trať KOS Jesenice JES

7. 6. Celostátní finále přeboru �kol v OB Slavia Hradec Králové SHK
10. 6. �B-M � klasická trať
11. 6. �B-M � krátká trať TJ Tesla Brno TBM

17. 6.
18. 6. M ČR na krátké trati, Continental cup, ČP, �A SK �abovřesky Brno ZBM

Continental cup, ČP, �A, �B-M � klasická trať Spartak Adamov ADA9. 9. �B-Č � krátká trať OK Lokomotiva Pardubice LPU
Continental cup, ČP, �A, �B-M � krátká trať KOB Konice KON10. 9. �B-Č � klasická trať SK Chrast CHT
Hi-Tec sprint cup, ČP, �A � sprint16. 9. ČP �tafet, ČLK (B) VSK Slavia TU Liberec VLI

17. 9. ČP �tafet, ČLK (B) Jizerský klub OB Frýdlant FYD
23. 9.
24. 9. M ČR na klasické trati, Continental cup, ČP, �A OK Jiskra Nový Bor BOR

27. 9. M ČR v nočním OB, ČP OK Jihlava SJI
30. 9. M ČR �tafet, ČP �tafet, ČLK (A)
1. 10. M ČR klubů, ČLK (A) OK 99 Hradec Králové PHK

M ČR ..... Mistrovství České republiky
ČP .......... Český pohár
�A.......... �ebříček A
�B.......... �ebříček B (Č = Čechy, M = Morava)
ČLK ....... Česká liga klubů (A,B,C = kategorie závodu ČP �tafet a ČLK)



- 64 -

Vícedenní závody v OB v roce 2006:
datum závod pořadatel zkratka

14. - 16. 4. Pra�ské velikonoce 2006 (3E, Osinalice) SK Kotlářka Praha DKP
6. -   8. 5. Jarní trojúhelník 2006 (3E, Marián.Lázně) MLOK Mariánské Lázně MLA

30. 6. -   2. 7. Cena střední Moravy 2006 (3E, Helf�týn) SK Prostějov
SKUP Olomouc

JPV
UOL

1. -   3. 7. Tis 2006 (3E, Tis u Blatna) SK Praga PGP
14. - 16. 7. Botas Vysočina cup 2006 (3E, Kři�ánky) SK Chrast CHT
19. - 23. 7. Grand prix Silesia 2006 (5E, Černá Voda) POBO - přátelé OB Opava AOP
28. - 30. 7. Čertovský běh 2006 (3E, Horní Paseka) AL team ASU

28. - 30. 7. Veteran cup Vamberk 2006
(4E, Kostelecká Lhota) OOB Vamberk VAM

9. - 13. 8. 5 dnů OB 2006 (5E, Doksy) Sportcentrum Jičín SJC
19. - 20. 8. Pěkné prázdniny 2006 (3E, Turnov?) OOB TJ Turnov TUR
25. - 27. 8. Cena vých. Čech 2006 (3E, Litomy�l) OK Lokomotiva Pardubice LPU
1. -   3. 9. Pohár Kokořínska 2006 (3E, Nedamov) SK Kotlářka Praha DKP

MTBO
Světové závody v MTBO v roce 2006:

datum závod místo konání zkratka
9. - 14. 8. Mistrovství světa Finsko, Joensuu FIN

30. 8. -   3. 9. Mistrovství Evropy Polsko, Var�ava POL

Závody soutě�í ČSOB v MTBO v roce 2006:
datum závod pořadatel zkratka

6. 5. ČP � krátká trať
7. 5. M ČR na dlouhé trati, ČP Severka �umperk SSU

M ČR ve sprintu, ČP20. 5. M ČR �tafet
21. 5. M ČR free order, ČP

Pell's MTBO team XBM

27. 5. ČP � krátká trať
28. 5. ČP � klasická trať VSK Slavia TU Liberec VLI

24. 6. M ČR na krátké trati, ČP
25. 6. ČP � free order OK Jihlava SJI

26. 8. ČP � krátká trať
27. 8. ČP � klasická trať Tesla Brno TBM

7. 10. M ČR na klasické trati, ČP
8. 10. ČP � krátká trať TJ Turnov TUR

M ČR ..... Mistrovství České republiky
ČP .......... Český pohár


	Orientační běh
	Světové soutěže OB
	Mistrovství světa
	World Games
	Světový pohár
	Park World Tour
	Mistrovství světa juniorů
	Mistrovství Evropy dorostu
	Veteránské mistrovství světa

	Domácí soutěže OB
	Mistrovství České republiky
	Dlouhodobé soutěže


	Lyžařský orientační běh
	Světové soutěže LOB
	Mistrovství světa v LOB
	Juniorské mistrovství světa v LOB
	Mistrovství Evropy dorostu v LOB
	Veteránské mistrovství světa v LOB

	Domácí soutěže LOB
	Mistovství České republiky LOB
	Dlouhodobé soutěže LOB


	Orientační závody na horských kolech (MTBO)
	Světové soutěže v MTBO
	Mistrovství světa v MTBO

	Domácí soutěže v MTBO
	Mistrovství České republiky v MTBO
	Dlouhodobé soutěže MTBO


	Výsledky Ankety o nejlepší O-sportovce roku
	Kalendář hlavních závodů ČSOB v roce 2006



